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Molpe skola firade 100 år 
med festligt program!
Läs mer på sidan 5
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När vi trodde att vi hade besegrat coronan och kunde 
övergå att leva normalt igen kommer nästa kris. OS i Pe-
king hade knappt avslutats när Ryssland beslöt att starta 
en invasion och krig mot Ukraina. Mycket av året 2022 
har präglats av dessa händelser och saker som påverkats 
av kriget. Bönderna var de första som märkte att det var 
svårt att få tag på gödsel till åkrarna inför odlingssäsongen 
2022. På grund av olika bojkotter så steg priserna kraftigt 
på gas och olja och det här har rubbat energimarknaden i 
hela Europa inför vintern 2022 – 2023. 

Som om inte de stigande priserna hade varit nog så 
började centralbankerna sin kamp emot inflationsspö-
ket genom att avisera räntehöjningar och på den vägen 
är vi ännu. När vi i fjolårets bokslut knappt hade några 
räntekostnader alls, eftersom vi fick låna kapital med mi-
nusränta, så ser vi i årets bokslut en höjning på ränteut-
gifterna. Våra största lån är idag de som vi har lyft som 
räntestödslån för att finansiera bygget av Lärknäs. Efter-
som de är statliga räntestödslån så har vi en trygghet ifall 
räntorna börjar rusa iväg till nya höjder. 

Trots alla olika former av begränsningar som kommit 
som en följd av den globala pandemin, så fortgick den 
kommunala verksamheten i kommunens olika delar. Vårt 
stora projekt kring nybyggnationen av Lärknäs blev klart 
våren 2022 och vi hade en högtidlig invigningsfest i au-
gusti när personal och de boende hade hunnit bo in sig 
lite. 

Till hösten 2022 fortsatte vi med nästa stora byggpro-
jekt, nämligen att bygga om KKC matsalsbyggnaden till 
en ny kommungård. Vi har numera också  kunnat flytta 
över kommunkansliet till den nya kommungården och 
påbörjar vår verksamhet där.

Det var med stor spänning som vi i Korsnäs betrakta-
de starten av den frivilliga välfärdssamkommunen Öst-
erbottens Välfärdsområde. Korsnäs kommun hade fattat 
det politiska beslutet att INTE överföra sin socialvård 
förrän lagstiftningen så kräver, det vill säga från och med 
1.1.2023. Det visade sig att den nya gemensamma sam-
kommunen hade stora bekymmer att få igång löneutbe-

Korsnäs  
bokslut 2022

Kommunens verksamhetsår för år 2022 ligger 
bakom oss och det är dags att summera ihop 
räkenskapsåret.

talningar och andra praktiska saker. Samtidigt som even-
tuella besvär med att ha Korsnäs socialväsende utanför 
samkommunen och i egen regi, visade sig löpa tämligen 
smärtfritt. Fakturorna från välfärdssamkommunen har 
under hela verksamhetsåret 2022 baserat sig på en upp-
skattad budget och den slutliga fakturan har kommit till 
kommunerna i början av februari. Under året 2022 verka-
de välfärdssamkommunens ekonomi vara i balans och i 
enlighet med de fastslagna förskotten. Men dessvärre var 
det många kommuner som fick stora summor att betala 
till för verksamheten 2022. 

Eftersom Korsnäs har haft sin socialvård i egen regi så 
verkar våra budgetbelopp att motsvara rätt så väl det be-
lopp som förverkligats under året och tacksamt så.

De nya verksamheterna med samarbetet kring lands-
bygdskansliet fungerar väl liksom Welcome Office. Det är 
numera Närpes stad som är värdskommun för dessa verk-
samheter och de nya avtalen gör att kommunens kostna-
der för verksamheten motsvarar bättre vår användning.

Under år 2022 uppgjordes den nya kommunstrategin 
med vårt nyvalda fullmäktige. Kommunens förvaltnings-
stadga har under året uppdaterats flera gånger. Vi har haft 
lite längre tid på oss att förbereda för övergången till det 
regionala/statligt finansierade välfärdsområdet och under 
2022 inrättades också en ny tjänst till bildningsväsendet 
som fick tjänstebenämningen Välfärdskoordinator. 

Det allmänna ekonomiska läget
Enligt kommunförbundets bokslutsprognoser för rä-

kenskapsåret 2022 så kommer ekonomin för Finlands 
fastlandskommuner att vara i det närmaste i balans, trots 
att årsbidraget försvagades något. Man kan sammanfatta 
att de största orsakerna till detta är att inkomsterna öka-
de när det gäller både skatter och statsandelarna medan 
kommunernas egna inkomster försämrades. Årsbidra-
get försvagade med 11,6 % medan investeringarna ökade 
med 8,0 % men på grund av fastighetsförsäljningar så för-
sämrades likviditeten och skuldsättningen inte så myck-
et. Kommunerna fick statligt coronastöd totalt på ca. 460 
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Upplaga: 1300 exemplar
Utkommer 7 gånger 2023 till hushåll 
och företag i Korsnäs
Material sänds till Korsnäs kommun/
Kenth Nedergård
Postadress: Strandvägen 4323, 66200 
Korsnäs
Telefax: 3479 190  
Telefon: 050-5222 644
e-post : kenth.nedergard@netikka.fi

Utgivare: Korsnäs kommun
Ansvarig utgivare: Christina Båssar
Redaktionsråd: Sven-Erik Bernas, Anna-Lena 
Kronqvist, Maria Mannfolk, Kjell Nydahl, Amanda 
Åkersten och Helena Höglund-Rusk.
Framställning: Kenth Nedergård
Foton och material om inte annat nämns: Kenth 
Nedergård
Översättningar: Kielipalvelu Linguatum/Arja Grönvik
Pärmbild: Kenth Nedergård
Tryckeri: Waasa Graphics Ab

Annonsera i KorsnäsNytt
 Annonspriser år 2023 (+ moms 24%)

  Färg

1/1-sida   145
  (h*b) 269 mm x 182 mm
½-sida  105
  (h*b) 133 mm x 182 mm
           269 mm x 88,5 mm
¼ sida  75
   (h*b) 133 mm x 88,5 mm
Radannons/ruta  50
varierar enl behov

Allmännyttiga föreningar och ideella 
samfund får en rabatt på 50 % på ovan-
stående priser för annonser som gäller 
kommersiella evenemang och motsva-
rande arrangemang.
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miljoner euro. Kommunernas driftsutgifter påverkades 
mycket av de ökade energikostnaderna under 2022, ener-
giutgifterna ökade med 8 % totalt.

Kommunernas och samkommunernas investeringar 
ökade med 8 % år 2022. Mera lån togs i kommunerna för 
230 miljoner €. Vilket betyder att medeltalet för skuldsätt-
ningen i fasta Finlands städer och kommuner ligger på ca 
3.363 € per invånare, skuldsättningen är något högre än 
landets medeltal i Österbotten där motsvarande summa 
är 4.340 € per invånare.

Ekonomin och verksamheten i Korsnäs
Den ekonomiska situationen i Korsnäs har liksom i alla 

andra kommuner präglats av en stor osäkerhet för de oli-
ka ekonomiska effekterna av kriget i Ukraina. Samtidigt 
har en av kommunens största utgiftspost, social- och häl-
sovården, fakturerats på basen av ett uppskattat förskott 
på budgeten under hela året 2022. 

Till de delar som kommunen har haft vetskap om vä-
sentliga skillnader i budget jämfört med förverkligade 
kostnader så har eventuella budgetändringar gjorts under 
verksamhetsåret.

Korsnäs kommun har även reklamerat till Malax kom-
mun, kostnaderna för högstadiet i Petalax för åren 2021-
22 och där avvaktar vi ännu diskussioner kring fördel-
ningsgrunderna. Ett nytt avtal kunde godkännas under 
början av 2023 och det tillämpas från och med 1.1.2023.

Den budget som uppgjordes för verksamhetsåret 2022 
uppvisade ett underskott på sista raden. Det var inte trev-
ligt att femte året på rad gå in för ett verksamhetsår med 
underskott. Tack vare de ökade skatteinkomsterna och ök-
ningarna i statsandelarna samt inkomstökningarna kan vi 
nu ändå konstatera att vi efter fyra magra år får ett slutre-
sultat som uppvisar ett överskott på sista raden.  Skatterna 

fortsatte alltså på den positiva tillväxtkurva som startade 
redan 2021 och ökningen till 2022 blev 2,2 %. Likaså har 
statsandelarna under den innevarande regeringsperioden 
haft en positiv utveckling och från 2021 till 2022 ökade 
statsandelarna med 3,1 %.

Verksamhetsbidraget landade på en nettokostnad för 
kommunens verksamhet om 14,2 (14,1) miljoner, med år 
2021 motsvarande siffra inom parentes. Verksamhetsbi-
draget har ökat med 1,3 % (2,7 %) från år 2021. Årsbidra-
get efter att skatter, statsandelar och finansiella poster lagts 
till verksamhetsbidraget i resultaträkningen landar på 1,2 
(1,03) miljoner euro på plus. Årsbidraget täcker kommu-
nens avskrivningar som detta år är mindre än under åren 
2019 – 2021. Kommunens resultat för räkenskapsperio-
den 2022 blir då + 215.404 (-411.332) euro. Efter föränd-
ringar i avskrivningsdifferanser och reserveringar ligger 
periodens överskott på + 451.694 ( -216.747) euro.

Projekt
Projektet Möjligheternas Korsnäs startades med egen 

finansiering under 2020. Projektet pågår under perioden 
2020 – 2022 och projektet har fått ett mycket gott emot-
tagande och möjliggjorde även Korsnäs kommuns delta-
gande i en anhållan om statliga digitaliseringsmedel till-
sammans med flertalet andra kommuner i Österbotten. 

Eftersom projektchefen valdes till t.f bildningschef som-
maren 2022, har projektet varit på sparlåga under hösten 
2022. Kommunstyrelsen beslöt ändå att förlänga projektet 
till utgången av 2024.

Korsnäs kommun fick under hösten också besked om 
projektpengar, som beviljades för den gröna omställ-
ningen och myndighetsprocesser kring den havsbasera-
de vindkraften. Projektchef söktes i början av år 2023 för 
båda projekten.
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Kommunens stora investeringsprojekt på Lärknäs in-

leddes under hösten 2020 och avslutades nu alltså under 
2022. I investeringsprogrammet 2022 uppgick kostnader-
na till 682.311 euro och inkomsterna i form av bidrag från 
ARA till 176.870 euro.

Under 2022 startade också kommungårdens byggpro-
jekt som färdigställs 2023. I bokslutet 2022 ingår kostna-
der om 1.357.546 euro för projektet.

I övrigt byggdes tidtagartornet på Korsnäs Arena till 
en kostnad om 34.002 euro. Korsnäs Värmes aktiekapital 
höjdes med 20.000 euro.

Väsentliga händelser efter räkenskapsperiodens utgång
Det som mest ännu påverkar vår verksamhet är att 

kriget i Ukraina fortsätter. Korsnäs kommun fick redan 
under våren sommaren 2022 nya invånare i form av flyk-
tingar från Ukraina. Vi är glada att bli  fler i kommunen 
och tillsammans med Röda Korsets mottagningscentral i 
Kristestad har kommunen gått in för den så kallade kom-
munmodellen som ger kommunen ersättning för att ta 
hand om flyktingarna som valt att bo i vår kommun. Efter 
ett år kan sedan flyktingarna från Ukraina välja att regist-
rera sig som kommuninvånare och vi får se utfallet av det  
under 2023.

Övergången till Österbottens välfärdsområde har gått 
rätt så smärtfritt för Korsnäs del under årsskiftet 2022-
2023. Ännu i dagsläget saknas korrekta hyresavtal med 
välfärdsområdet men kommunen har kunnat fakturera 
hyrorna i förskott på basen av de beräkningar som god-
kändes i välfärdsområdesfullmäktige redan under 2022.   

Den ekonomiska utvecklingen i vårt land oroar många 
och vi har säkert överraskningar att vänta ännu. För Öst-
erbottens del och framförallt för Korsnäs del så ser det 
ljust ut med de investeringar som planeras inför framti-
den. Havsvindkraftsparken i Korsnäs har genom Forststy-
relsens processer fått Vattenfall Ab som partner i projek-
tet. Det verkar lovande eftersom bolaget redan har byggt 
ett flertal havsvindkraftsparker. Havsvindkraftsparken i 
Korsnäs beräknas vara en investering om 2-3 miljarder 
euro och till övriga delar av Österbotten planeras andra 
investeringar om ca 7 miljarder euro, de flesta kopplade 
till energi eller den gröna omställningen.

Jag vill till slut rikta ett stort tack till hela vår duktiga 
personal som jobbar för Korsnäs kommun och våra kom-
muninvånares bästa samt till alla våra kunniga förtroen-
devalda som satsar av sin fritid och energi för vår kom-
muns bästa!

TACK!
Christina Båssar, kommundirektör

Kommungårdens öppethållningstider

Måndag – Fredag kl. 8.00 – 16.00 (vintertid)

Obs! Lunchstängt kl. 12.00 - 13.00

Måndag – Fredag kl. 8.00 – 15.00 (sommartid)

Obs! Lunchstängt kl. 12.00 - 13.00

Kommungården  
på ny adress

Från och med måndagen den 11 april finns kom-
mungården på sin nya adress på Silverbergsvägen 
21 i Korsnäs (fd KKC:s matsalsbyggnad).

Byggnaden är helt renoverad och ombyggd för 
kommunens behov. Huvudingången finns på Silver-
bergsvägens sida. Flytten gjordes i början av april och 
som bäst håller personalen att installera sig på sina 
nya platser och i sina nya rum. 

Sammanlagt finns det 20 arbetsrum, 4 större och 
mindre mötesrum, 1 sessionssal, 1 caféutrymme 
samt arkiv, förråd, sociala utrymmen och teknis-
ka utrymmen. Den administrativa personalen, som 
övergått till Österbottens välfärdsområde, är inhyrda 
i en del av utrymmena, men övriga utrymmen står 
till kommunens förfogande.

Kommungården är öppen mellan kl. 8.00 och kl. 
16.00 (vintertid) samt kl. 8.00 och kl. 15.00 (sommar-
tid). Mellan kl. 12.00 och kl. 13.00 hålls lunchpaus 
och då är dörrarna stängda.

Öppet hus och visning av nya kommungården 
kommer att ordnas i sommar. Närmare informa-
tion och presentation kommer i nästa nummer av 
KorsnäsNytt.



KORSNÄSKORSNÄSNyttNytt

5

K
o
m

m
u

n
a
l
 in

f
o
r
m

a
t
io

n

Molpe skola 100 årMolpe skola 100 år

Eleverna i årskurs 5-6 visade i en sketchkavalkad 
vad som hänt i skolan under de gångna 100 åren.

De forna eleverna Susann Häggdahl, Mauritz Hägg-
dahl och Jan-Henrik Häggdahl hade blivit intervju-
ade om sin tid i skolan och tackades för sin insats.

Förra rektorn Jan-Henrik Häggdahl överräckte två 
tavlor, som tidigare hängt i Andelsbankens kontor i 
Molpe, till nuvarande rektor Oliver Sjölund. 

”Molpe skola är ett kråkslott, som borde jämnas 
med marken” Orden lär ha uttalats av en skolin-
spektör på 1950-talet, som besökte skolan och med 
de orden inledde rektor Oliver Sjöblom Molpe sko-
las 100-årsjubileumsfest den 20 april. 

- Men lokalt var det ingen som tog till sig budskapet 
och idag kan vi nu fira denna skolas 100-årsjubileum! 
hälsade Oliver Sjöblom.

I festprogrammet uppträdde alla skolans elever med 
fyra sånger från skolans olika tidsåldrar: Runebergs 
”Vid en källa”, ”Blåsippan” av Anna Maria Roos och 
Alice Tegnér, folkvisan ”Vem kan segla förutan vind?” 
och den modernaste ”Du är min kompis” av Kompis-
bandet. 

Årskurserna 5 och sex presenterade ett uppskattat 
sketchprogram bestående av inslag av vad som hänt i 
skolan under de olika epokerna från när skolan byggdes 
till dags dato. Det handlade om skolbygge, vedeldning, 
busstreck, gymnastik och mera sång i form av ”Grub-
belsmurfen”.

Förra rektorn Jan-Henrik Häggdahl höll en historisk 
överblick över Molpe skola med avspark i tiden före 
man hade en folkskola i byn. Den första barnaskolan i 
byn uppstartades i slutet av 1800-talet. Den första rik-
tiga skolan byggdes 1890 där skolans nuvarande lek-
område finns. Den skolan byggdes på talko och med 
statsbidrag. 1922 var det dags för att bygga en riktig stor 
skola och hösten 1923 kunde nuvarande skolbyggnad 
invigas. 

- 1955 gick diskussionerna höga om rivning och ny-
bygge och slutresultatet blev en första renovering 1958. 
Sedan dess har renoveringar och ombyggnader skett 
med olika mellanrum. De senaste åren har uteområde-
na satts i skick och nu hoppas vi på att få en ordentlig 
gymnastiksal till skolområdet. Med de orden avslutade 
Jan-Henrik Häggdahl sin översikt.

Molpe hem och skola, daghemmet Tulavippan, 
Korsnäs kommun och de andra skolorna i kommunen 
överräckte olika gåvor till skolan och eleverna innan det 
var dags för att avnjuta den festliga jubileumstårtan.

Text och foto: Kenth Nedergård
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Efter en liten paus har Korsnäs 
återigen fått ett ungdomsråd. 

I det nuvarande ungdomsrådet 
sitter ungdomar i varierande åld-
rar från flera av kommunens byar 
och vi är alla motiverade att göra 
Korsnäs till en trivsammare kom-
mun för oss unga. 

Vi tar med glädje emot för-
slag och idéer och om du har 
frågor svarar vi gärna på dem. 
Tveka inte att ta kontakt om det 
finns något du funderar över!  
Kontakta oss kan du göra på vår 
instagram @korsnasungdomsrad. 
Följ oss gärna där!

Sammansättning
Ungdomsrådets sammansätt-

ning och uppgifter enligt kommu-
nens förvaltningsstadga:

Ungdomsrådet har fem till sju 
medlemmar av vilka en ordföran-
de och en viceordförande utses, 
samt ett tillräckligt antal ersättare 
som har närvaro och yttranderätt 
och som kallas till mötena. Som 
sekreterare fungerar välfärdsko-
ordinatorn. Kommunstyrelsen 
fastställer ungdomsrådets sam-
mansättning på basen av förslag 
från bildningsnämnden. Medlem-

Bakre raden Jonathan Backholm, Wilmer Ribacka, Alma Södergran 
(ordförande) och Faruk Hodzic. Främre raden Matilda Bjurbäck, 
Adelina Udd och Jennifer Sten.  Anna-Stina Öling (vice ordförande), 
Amanda Åkersten, Joel Lindholm och Belinn Lindeqvist saknas på 
bilden.

Ungdomsrådet i Korsnäs

marna i ungdomsrådet kan vara i 
åldern 13 år och uppåt. 

Ungdomsrådets uppgifter
1. Följa med den yngre befolk-

ningens behov och ta initiativ till 
och göra framställningar samt 
avge utlåtanden och rekommen-
dationer i ungdomsfrågor.

2. Bevaka att viktiga frågor för 
den yngre befolkningen beaktas 
i alla organs verksamhet och att 
deras sakkunskap förmedlas till 
dessa organ.                                                                                                                                

3. Befrämja ungdomars del-
tagande i olika föreningars och 
kommunala verksamheter så som 
ungdoms-, idrotts, fritids- och 
kulturverksamhet.
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KORSNÄS ENERGIDAGKORSNÄS ENERGIDAG
25.05.2023 kl. 9 - 1325.05.2023 kl. 9 - 13

på Korsnäsgårdenpå Korsnäsgården

Kom och hör vad den havsbaserade vindkraften  
kan ge för företagsmöjligheter!
Medverkar:
• Forststyrelsen
• Vattenfall Ab
• VASEK
Anmäl deltagande till info@korsnas.fi
Arrangör: Korsnäs kommun
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Jobcenter stöder unga under 29 
år att kunna komma in på en ut-
bildning, slutföra en utbildning 
och komma in på arbetsmark-
naden samt få tillgång till annan 
service som unga behöver. Mål-
sättningen är att främja ungas 
utveckling och självständighets-
process för att i slutändan få en 
utbildning och ett arbete.

JobCenter samarbetar aktivt 
med arbets-och näringsbyrån, 
social- och hälsovårdsmyndighe-
terna, utbildningssektorn, företag 
och tredje sektorn. 

I Korsnäs ges individuell hand-

Regionala ungdomsverkstaden JobCenter
ledning ges av Britt-Helen Senkas 
till unga som i första hand är ar-
betslös arbetssökande vid AN-by-
rån. Uppsökande ungdomsarbeta-
re Åsa Aspelin ger handledning 
åt unga Korsnäsbor som stu-
derar på YA! enheten i Närpes. 
Handledningen är avgiftsfri.

Vid behov träffar Britt-Helen 
och Åsa ungdomarna tillsam-
mans. 

Man kan själv ta kontakt 
med individuell handleda-
re Britt-Helen Senkas på 
tfn: 0400364036 eller e-post 
britt-helen.senkas@krs.fi eller 

uppsökande ungdomsarbetare 
Åsa Aspelin tfn: 0405113070 eller 
e-post asa.aspelin@krs.fi.

Resurscentret Föregångarna är en 
del av Folkhälsan Utbildning och 
fungerar som en ungdoms- och ar-
betsverkstad vars syfte är att stöda 
personer att hitta sysselsättning, 
studieplats eller andra alternativ 
som främjar individens välmående 
och utveckling. 

Du som ungdom i åldern 16-29 kan 
få hjälp både av vägledare inom upp-
sökande ungdomsarbete samt hand-
ledare på ungdomsverkstaden RAMP. 
Förutom för dig som bor i Korsnäs 
erbjuds tjänsterna även till dem som 
bor i Vasa, Vörå och Malax.

Uppsökande ungdomsarbete finns 
till för unga i alla livsskeden och de 
frågor eller problem som kan uppstå 
under vägens gång. Det kan handla 
om utmaningar med måendet, eko-
nomi eller boende, frågor kring stu-

dieval och jobb eller annat som är 
kopplat till ditt liv. Tjänsten är gratis, 
konfidentiell och alltid frivillig för 
den unga. 

Du som ungdom kan själv kontak-
ta uppsökande ungdomsarbete men 
även vem som helst kan meddela oss 
sin oro över en ung person. Vi vill 
göra det så lätt som möjligt för dig 
och är därför väldigt flexibla med var 
vi kan ordna träffar. Vi kan exempel-
vis träffas hemma hos dig, i skolan, på 
stan eller på vårt kontor i Hartmans-
huset.

Mera info finns på hemsidan: htt-
ps://www.folkhalsan.fi/foregangarna/ 

Via den nationella tjänsten www.
yhteysetsivaan.fi kan man lätt kon-
takta uppsökande ungdomsarbetare 
över hela landet.

Uppsökande ungdomsarbetare 
kan hjälpa till när du:
• avbrutit dina studier
• söker en praktik- eller studie-

plats
• söker arbete och skriver 

arbetsansökningar
• har problem som rör hälsa, 

ekonomi eller beroende
• behöver stöd i sin livssitu-

ation eller med att planera 
framtiden

• behöver hjälp med att 
besöka instanser och myn-
digheter, t.ex. FPA, TE-byrån 
och sjukvården

• behöver hjälp med att hitta 
olika tjänster

• behöver hjälp med något 
annat, vad som helst

Resurscentret Föregångarna

Fanny Kainulainen 
Vägledare i uppsökande ung-
domsarbete 

Folkhälsan Utbildning Ab                  
Resurscentret Föregångarna 
Handelsesplanaden 12 B 15 
65100 Vasa 
Tfn: 050 453 0124 
E-mail: fanny.kainulainen@
folkhalsan.fi 
                     

Kaj Sjöberg
Vägledare i uppsökande ung-
domsarbete

Folkhälsan Utbildning Ab
Resurscentret Föregångarna
Handelsesplanaden 12 B 15
65100 Vasa
Tfn: 050 359 3533
E-mail: kaj.sjoberg@folkhalsan.fi
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Elevantalet minskar i kommu-
nens skolor nästa läsår från 138 
till 126 elever. Antalet förskole-
elever ökar däremot från 18 till 
24. Nästa läsår ordnas förskola i 
alla tre skolorna i kommunen. 

Bildningsnämnden beslutade 
14.3.2023 om antalet undervis-

Undervisningstimmar  
2023-2024

ningstimmar för nästa läsår. Det 
totala antalet undervisningstim-
mar ökar från 386 till 429 timmar 
i och med att det bildas två grup-
per till: en förskolegrupp och en 
smågruppsundervisning.  

Kommande läsår 2023–2024 får skolorna följande undervisnings-
timmar:
Skola  Elevantal  Förskoleelever  Smågrupp  Timantal
Korsnäs kby  55 (54)  11  0-1  20 + 133
Molpe  33  6  1  20 + 105 + 24
Taklax  38  7  1  20 + 107
 126 (125) 24  2-3  429

Specialundervisningstimmar 
2023-2024

Skolorna i Korsnäs har inkom-
mit med anhållan för specialun-
dervisningen för läsåret 2023-
2024.

Målet är att alla elever ska få ar-
beta och utvecklas så långt som 
möjligt och att man skall kunna 
arbeta förebyggande och att ge 
hjälp och stöd i ett så tidigt skede 
som möjligt. Att tidigt kartlägga 

och sätta in extra anpassningar 
och stöd inom ramen för under-
visningen utjämnar elevers olika 
förutsättningar.

Bildningsnämnden beslutade 
14.3.2023 om antalet specialun-
dervisningstimmar för nästa läsår. 
Antalet specialundervisningstim-
mar ökar från 58 till 63 timmar.  

Kommande läsår 2023–2024 får skolorna följande specialundervis-
ningstimmar:
Skola  Elevantal  Förskoleelever  Smågrupp  Timantal
Korsnäs kby  55 (54)  11  0-1  24
Molpe  33  6  1  20
Taklax  38  7  1  19
 126 (125) 24  2-3  63

Harrström 
daghem  
renoveras  
i sommar

På grund av byte av köksinred-
ning och golvmatta i köket på 
Harrström daghem bör vården 
ordnas för de barn som behöver 
vård under sommaren.

För att garantera att renovering-
en är klar 1.8.2023, då daghem-
met öppnar igen, behöver renove-
ringen starta redan i juni månad. 
Harrström daghem stängs under 
tiden 5.6-31.7.2023.

Samtliga enheter (Harrström 
daghem, Kottebo daghem och 
Molpe daghem Tulavippan) er-
bjuds avgiftsfri dagvård för de 
barn som inte behöver vård un-
der tiden 5.6-30.6.2023. På så vis 
hoppas vi minska barnantalet och 
att barnen från Harrström dag-
hem kan vara på Kottebo daghem 
under samma tid om möjligt. Om 
utrymmena inte räcker till behö-
ver möjligheten att barngruppen 
kan vara i Korsnäs kyrkoby för-
skolas utrymmen utredas.

Bildningsnämnden godkände 
14.3.2023 att renoveringen vid 
Harrström daghem kan påbörjas i 
juni 2023 och att avgiftsfri dagvård 
erbjuds de barn som inte behöver 
vård under tiden 5.6-30.6.2023.

Kommunkansliets semesterstängning 2023
Somrarna 1996–2001 samt 

somrarna 2003-2022 har kom-
munkansliet enligt

kommunstyrelsens beslut hål-
lit semesterstängt två-fyra veckor 
under sommaren. Till dessa veck-
or har de anställda koncentrerat 
sina semestrar såsom en effekti-

verings- och sparåtgärd, då semes-
tervikarier inte anställts. Semes-
terstängningen har fungerat väl.

Under sommarstängningen har 
en person på tekniska avdelning-
en och en person på allmänna och 
ekonomiavdelningen dejourerat. 

Kommunstyrelsen beslutade 
29.3.2023 att kommunkansliet 
håller semesterstängt vecka 27–30 
sommaren 2023. Dejour arrange-
ras på motsvarande sätt som tidi-
gare år.
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Bygglov och tillstånd
Tillsynsnämnden har vid sammanträdet 4.4.2023 
behandlat nedan antecknade bygglovsansökningar. 

De fullständiga besluten framgår på det av protokolljusterarna 
justerade beslutet.

Bygglov
Byggherre  By, RNr  Ändamål
Katarina Westerlund  Taklax, 7:71  Ändringsritning
Carina & Roy Mattans  Harrström, 2:276  Fritidsbostad +  
  ändring till gäststuga
Kristoffer Rusk  Molpe, 876:4  Fiskarhus
Christer & Maja Backgren  Molpe, 18:1  Fritidshus ändras till  
  bostad
Alf Rönnlöv  Bjurbäck, 4:29  gårdsbastu
Mari-Ann Ek  Molpe, 47:1  Fritidshus ändras till  
  bostad + tillbyggnad  
  + inglasning
Jukka Koiranen  Molpe, 3:116  Tillfällig ändring av  
  fritidshus till bostad
Korsnäs jaktförening r.f  Korsnäs, 876:2  Tillbyggnad slakthus
Henrik & Christina Schöring Molpe, 8:71 Garagebyggnad

Åtgärdstillstånd och -anmälan
Byggnadsinspektören har som tjänsteinnehavarbeslut behandlat och god-
känt följande åtgärdstillstånd och anmälningar.

Sökande  Tillstånd Ändamål
Vasa Elnät  åtgärdstillstånd  parktransformatorer 
3st.
Rasmus Nybjörk  åtgärdstillstånd  tillbyggnad av förråd
Bjarne & Astrid Mitts  åtgärdstillstånd solpaneler
Conny Backgren  åtgärdstillstånd kamin & skorsten
Linda Backgren-Holm & Kaj Holm åtgärdstillstånd solpaneler
Leif Nyfors åtgärdstillstånd avloppstank
Fredrik & Linda Bäcklund  åtgärdstillstånd solpaneler
Ture Båsk åtgärdstillstånd båthus
Tommy Vesterback  åtgärdstillstånd  solpaneler
Jan-Erik Ravals  åtgärdstillstånd solpaneler
Åke Sören & Marina Nylund  åtgärdstillstånd solpaneler 
  & värmebrunn
Marika Krook  förlängning av 
 bygglov  inredning av vind

Rivningsanmälan
Sökande Anmälan Ändamål
Rolf Östring  rivningsanmälan växthus

Börsskärssundet in på 
Kvarkens sjökort

Trafikverket planerar nytt 
F-sjökort till sommaren. Sol-
rutten har gjort förfrågan om 
Korsnäs kommun står för kost-
naden för process av lodlinje och 
sammanställning av undersök-
ningsdata 600€ samt farledsplan 
och uppdatering i registret 600€, 
dvs. totalt 1200€ för Börsskärss-
undet. Genom dessa åtgärder så 
kommer båtruttens djupkarta in 
på sjökortet.

Materialet har inte processats ti-
digare och därmed har heller inte 
djupen registrerats för båtruttens 
del. Med en utmärkt rutt kan man 
få fler båtar mot Molpe Strömmen 
och restaurangen.

Tekniska nämnden beslutade 
14.3.2023 att stå för kostnaden om 
1200€ för att få in Börsskärssun-
dets djupkarta på sjökortet. 

Framställning om heders-  
och utmärkelsetecken 2023

Kommunen bör sända sina 
framställningar om heders- och 
utmärkelsetecken senast den 
28.04.2023 till regionförvalt-
ningsverket. 

Kommunstyrelsen beslutade 

29.3.2023 att ansöka om heders- 
och utmärkelsetecken åt fyra an-
ställda eller förtroendevalda, som 
utfört ett förtjänstfullt arbete för 
Korsnäs kommun.
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Merikarttasarjat • Järvialueen merikarttasarjat • Sisävesikartat 
Sjökortsserier över sjöområdena • Sjökortsserier över insjöområdena • Insjökort 
Chart Folios of Sea Areas •  Chart Folios of Inland Waterways • Inland Waterway Charts

7

Merikarttasarjat • Sjökortsserier över sjöområdena • Chart Folios of Sea Areas 1 : 50 000

Kartta  Painos  Oikaistu €, (sis.alv:n) N2000  
Kort  Upplaga Rättad €, (Inkl. moms)  
Chart  Edition Corrected €, (Incl. VAT)

A Viipuri - Helsinki / Viborg - Helsingfors 2016  20.03.2016     54,90 
B Helsinki – Parainen / Helsingfors – Pargas 2015    31.03.2015 54,90  
C  Åland / Ahvenanmaa  2015    10.03.2015 54,90 
D Turunmaan saaristo / Åbolands skärgård 2018  28.02.2018 54,90 
E  Selkämeri / Bottenhavet  2014  31.03.2014 48,20
F  Merenkurkku / Kvarken 2017  20.03.2017 48,20 Å 
G Perämeri / Bottenviken 2022  30.04.2022  48,20 u 

Järvialueen merikarttasarjat • Sjökortsserier över insjöområdena • Chart Folios of Inland Waterways
Kartta  Painos  Oikaistu €, (sis.alv:n)   
Kort  Upplaga Rättad €, (Inkl. moms)  
Chart  Edition Corrected €, (Incl. VAT)
J Heinola – Lahti – Jyväskylä, 1:40 000  2014  31.12.2013 48,20 
K  Keitele ja Keiteleen kanava, 1:40 000  2018  30.04.2018 42,60 
L  Lappeenranta – Savonlinna, 1:40 000  2012  31.05.2012 54,90 
M Savonlinna - Kuopio - Iisalmi, 1:40 000 2016    31.01.2016 54,90 
N  Tampere – Virrat, 1:30 000 2010  20.05.2010 42,60 
O Tampere – Hämeenlinna, 1:30 000 2013  10.05.2013 42,60 
P  Valkeakoski – Längelmäki – Hauho, 1:30 000  2014  10.02.2014 42,60 
R Joensuu – Nurmes, 1:40 000 / 1:20 000 2013  20.05.2013 48,20 
S  Saimaan kanavan kartasto, 1:10 000  2000  10.01.2000 42,60 
T Oulujärvi, 1:40 000  2011  31.05.2011 42,60 
V  Savonlinna – Joensuu, 1:40 000  2011  10.03.2011 48,20 

Sisävesikartat • Insjökort • Inland Waterway Charts
Kartta  Painos  Oikaistu €, (sis.alv:n)   
Kort  Upplaga Rättad €, (Inkl. moms)  
Chart  Edition Corrected €, (Incl. VAT)

Kymijoen vesistö • Kymmene älvs vattendrag • Kymijoki Watercourse  
(Päijänteen vesistö • Päijänne vattendrag • Päijänne Waters)
446 Konnevesi – Niinivesi – Iisvesi, 1:40 000  2005 II  20.01.2005 21,10 
447 Konnevesi – Virmasvesi, 1:40 000  2005 II  20.01.2005  21,10 
452 Pielavesi – Nilakka, 1:50 000  2006 II  10.01.2006 21,10 

Veneilykartat • Båtsportkort • Yachting Charts
480  Inarijärvi, 1:50 000  1  30.09.2011 32,20 
481 Puula, 1:50 000  1  10.06.2010 32,20 
482 Vuotjärvi - Syväri, 1:40 000 1    28.02.2017 32,20 

Tilanne 1.2.2023. Uusimmat painostiedot löytyvät www.traficom.fi/fi/merikartoituksen-tuoteluettelo  
Uppgifterna gäller 1.2.2023. En ständigt uppdaterad förteckning finns på www.traficom.fi/sv/katalog-over-sjokort-i-finland 
The information is valid 1.2.2023. Latest information is available on www.traficom.fi/en/finnish-nautical-charts-portfolio

u N2000 -tuote  u N2000 –produkt    u N2000 product    
Å Uusi N2000 –tuote suunnitteilla 2023 Å Ny N2000 –produkt planerad 2023 Å New N2000 product planned 2023 

Sinisellä värillä merkityt kartat julkaistaan kansainvälisellä karttasymboliikalla ja WGS 84 –koordinaattijärjestelmässä.
Vihreällä värillä merkityt kartat julkaistaan käytöstä poistuvalla symboliikalla kansallisessa kartastokoordinaatistojärjestelmässä (KKJ).

Sjökorten märkta med blå färg utges i koordinatsystemet WGS 84 med internationell kartsymbolik.
Sjökorten märkta med grön färg utges i det nationella kartkoordinatsystemet (KKJ) med kartsymbolik som kommer att falla ur bruk.

Charts printed in blue colour are published in WGS 84 with international symbology. 
Charts printed in green colour are published in the national coordinate system (KKJ) with a symbology that is gradually becoming obsolescent.

F-sjökortet visar området mellan 
Karleby och Kristinestad.
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Korsnäs sjukvårdsfond
Kommunstyrelsen förvaltar sedan 1.10.2022 

Korsnäs sjukvårdsfond. En redovisning över fon-
dens verksamhet presenterades för kommunstyrel-
sen 29.3.2023. 

Enligt stadgarna får 75 % av föregående års avkast-
ning från fonden användas under pågående år. Rä-
kenskapsperiodens överskott år 2022 var 14.507,84 
euro. Således kan 10.880,88 euro användas av sjuk-
vårdsfondens medel under år 2023.

Antalet personer och föreningar som beviljats bi-
drag ur fonden var år 2022 20 personer, men ingen 
förening. 

Sjukvårdsbidraget är 300 euro sedan år 2020. Den 
föregående förhöjningen skedde år 2015. Fondkor-
tens pris är 12 euro/ styck sedan 01.05.2011. 

Kommunstyrelsen godkände 29.3.2023 Korsnäs 
sjukvårdsfonds verksamhetsberättelse och bokslut 
för år 2022. Kommunstyrelsen beslutade därtill att:

• att under år 2023 kan enligt stadgan 10.880 
euro användas ur fonden,

• att sjukvårdsbidragets storlek är 300 euro,
• att fondkortens försäljningspris är 12 euro/

styck samt
• att provision på försäljning av fondkort kan ges 

med 1 euro/styck.

Anskaffning av hjärtstartare
Vård- och omsorgsnämnden har via Korsnäs sjuk-

vårdsfond gjort anskaffningar av hjärtstartare till 
Korsnäs kommun. Till dags dato har fyra hjärtstarta-
re anskaffats via sjukvårdsfonden. Dessa är placerade 
vid Sale i Korsnäs kyrkoby, Harrström daghem och 
Restaurang Strand-Mölle i Molpe och Korsnäs Arena 
i Korsnäs kyrkoby.

Hjärtstartare som donerats via andra finns bl.a. vid 
Taklax skola, Buketten och Korsnäs församling.

Kommunstyrelsen beslutade 29.3.2023 att Korsnäs 
sjukvårdsfond anskaffar en hjärtstartare jämte be-
hövligt antal elektroder till. Hjärtstartaren placeras i 
den nya kommungården.

1.10.2022 handhar kommunstyrelsen i Korsnäs fon-
dens förvaltning.

Under år 2022 har fondens intäkter uppgått till 
4.772,05 euro och kostnaderna till totalt 9.430,99 
euro. Per 31.12.2022 är fondens banktillgodohavan-
den 4.972,88 euro.

Kommunstyrelsen godkände 29.3.2023 bokslutet 
för år 2022 för fonden Bukettens silverstrå. 

Bukettens silverstrå
2015 grundade kommunfullmäktige fonden Bu-

kettens silverstrå för att förgylla vardagen för bo-
ende vid Buketten samt hemservicekunder inom 
öppna vården. De boende och hemservicekunder 
skall med fondmedel ha möjliget till upplevelser; 
utfärder, revy, musikuppträdanden osv. 

Fondstadgan har uppdaterats senaste år och från 
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Info om Korsnäs sjukvårdsfond
Sjukvårdsfondens grundkapital består av medel 
tillhörande förra Korsnäs tuberkulos- och cancer-
fonder, Söderlund M E minnesfond, K.H. Bylunds 
stipendiefond och C.W. Silverbergs stipendiefond.

Från fondens grundande har den haft till ändamål 
att understöda invånare och verksamhet för att be-
kämpa cancer och andra sjukdomar inom Korsnäs 
kommun. 

Privatpersoner som kämpar med kroniska sjuk-
domar, som faller inom ramen för fondens verk-
samhet, kan erhålla ett bidrag om 300 euro från 
fonden. Oftast kan personal inom social- och häl-
sovården lämna in förslag på personer som kan er-
hålla bidraget, men nu när förvaltningsområdet har 
ändrats så kan man även fråga efter bidraget via sin 
socialarbetare.

Föreningar som stöder det förbyggande arbetet för 
dessa folksjukdomar kan även anhålla om bidrag 
från fonden genom en fritt formulerad ansökan till 
Korsnäs kommunstyrelse.

Begravningsbidrag kan utdelas i vissa fall om inga 
tillgångar finns i dödsboet.

Understöd till barn vars förälder eller någon av för-
äldrarna avlidit samt bidrag till mindre bemedlade 
studerande.

Kommunstyrelsen i Korsnäs/ Sjukvårdsfonden

Lärknäs guldkant
Fonden Lärknäs guldkant för Lärknäs förskö-

nande och boendes välbefinnande bildades 2004. 
År 2022 uppdaterades fondstadgan och från 
1.10.2022 handhar kommunstyrelsen fondens för-
valtning.

Under år 2022 har fondens intäkter uppgått till 
20.647,12 euro och kostnaderna till totalt 18.904,11 
euro. Per 31.12.2022 är fondens banktillgodohavan-
den 4.811,23 euro.

Kommunstyrelsen godkände 29.3.2023 bokslutet 
för år 2022 för fonden Lärknäs guldkant.
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Äldre i rörelse
Äldre i rörelse-veckan den 13—19.3 uppmärksammades på Buketten med olika rörelse-

aktiviteter och kommunen bidrog med en energikick i form av frukter. 

Kommentarer från motionärerna:

”E skönt åt kroppen baket jompa!” 

”Mycket viktigt med jompa!” 

”E skönt att känn att leden funge-
rar!” 

”Var och en gör det som de klarar 
av enligt dagsformen!” 

”Roligt med gemenskapen och sociala umgänget!”
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Parti: Vapaus valita r.p.
Namn Molpe Förhand Korsnäs vaHarrström Taklax Totalt

Penttilä Antti 1 1
Totalt 1 0 0 0 0 1

Parti: Gröna Förbundet r.p.
Namn Molpe Förhand Korsnäs vaHarrström Taklax Totalt

Ala-Kokko Laura 1 1 2
Haavisto Jami 1 1
Hemming Jonathan 1 1
Teerikangas Anni 1 1
Totalt 0 2 3 0 0 5

Parti: Vapauden liitto r.p.
Namn Molpe  Förhand Korsnäs vaHarrström Taklax Totalt

Hagström Linda 2 2 1 5
Turunen Hannu 1 1
Totalt 2 0 0 2 2 6

Parti: Rörelse nu r.p.
Namn Molpe  Förhand Korsnäs vaHarrström Taklax Totalt

Alkio Juhani 1 1
Erola Jaakko 1 1
Karppinen-Pirkola Satu 1 1
Kattelus-Kilpeläinen Piia 2 2
Totalt 0 2 1 2 0 5

Parti: Svenska folkpartiet i Finland r.p.
Namn Molpe  Förhand Korsnäs vaHarrström Taklax Totalt

Bystedt Rainer 17 17 22 10 13 79
Frostdahl Steven 2 1 2 1 5 11
Henriksson Anna-Maja 14 26 14 7 10 71
Holmäng Johanna 1 1 2
Ingo Christoffer 25 9 20 6 7 67
Jungell Ida-Marie 1 1
Lindberg Marja 1 4 2 5 12
Mahdi Ramieza 6 2 3 3 14
Norrback Anders 61 76 131 60 97 425
Ollikainen Mikko 161 39 87 50 44 381
Somppi Sari 14 6 4 9 7 40
Strand Joakim 11 4 6 1 4 26
Villanen Frans 3 4 3 2 12
Totalt 313 188 296 155 189 1141

Parti: Centern i Finland r.p.
Namn Molpe  Förhand Korsnäs vaHarrström Taklax Totalt

Heinonen Henna Helmi 1 1
Totalt 0 0 0 1 0 1

Sida 1

Parti: Samlingspartiet r.p. 
Namn Molpe  Förhand Korsnäs vaHarrström Taklax Totalt

Hiltula Mari 1 1
Koskela Harri 1 1
Koski Susanna 1 1
Mäkynen Jyrki 1 1
Risikko Paula 1 1
Totalt 0 2 2 1 0 5

Parti: Kristdemokraterna i Finland (KD) r.p.
Namn Molpe  Förhand Korsnäs vaHarrström Taklax Totalt

Karell Arvid 1 1
Kaunismäki Tomi 1 1
Mäki Carita 1 1
Pettersson David 1 4 4 4 13
Östman Peter 3 1 1 3 2 10
Totalt 4 3 5 8 6 26

Parti: Finlands Socialdemokratiska Parti r.p.
Namn Molpe Förhand Korsnäs vaHarrström Taklax Totalt

Berg Kim 4 2 3 5 14
Caldén Anna 1 3 1 1 1 7
Granholm Jasmin 1 1 2 1 5
Mäkynen Matias 1 1 1 2 5
Norrena Tanja 2 2
Sjökvist Peter 9 3 17 3 7 39
Storbjörk Jacob 2 1 3
Tolppanen Maria 2 2
Totalt 22 10 25 11 9 77

Parti: Sannfinländarna r.p.
Namn Molpe Förhand Korsnäs vaHarrström Taklax Totalt

Juurakko Petri 1 1
Kannelmaa Esa 1 1
Keränen Ulpu 1 1
Kurikka Leena 1 1 2
Mäenpää Juha 2 2
Mäkynen Jukka 1 3 1 5
Peltokankas Mauri 2 1 2 1 6
Rintamäki Anne 1 1 1 3
Sillanpää Pia 1 1
Vallin Jouni 1 1
Totalt 6 4 5 6 2 23

Parti: Vänsterförbundet r.p.
Namn Molpe Förhand Korsnäs vaHarrström Taklax Totalt

Bäckman Dan 1 1
Karhu Virpi 1 1
Löfholm Teija 2 2
Ågren Siv 1 3 4
Totalt 3 2 3 0 0 8

Sida 2

Årets röstningsprocent blev 
något lägre än senaste riksdags-
val – 82,4 % jämfört med 84,4 
% år 2019. Totalt röstade 1299 
Korsnäsbor. Röstprocenten i 
hela landet slutade på 72,0 %.

Flitigaste röstarna i Molpe
I år blev det Molpe som rösta-

de flitigast av de olika byarna – 
86,2 %. Harrström blev tvåa med 
85,7%, Taklax trea med 80,7 % och 

i kyrkbyn röstade 79,6 %. 

Sfp största parti
Svenska folkpartiet fick åter flest 

röster – totalt 1141 röster (87,8 %) 
- men såväl andelen som det totala 
antalet röster minskade. Socialde-
mokraterna blev näststörsta parti 
med 77 röster (5,9 %), en klar ök-
ning sedan senast. Kristdemokra-
terna erhöll 26 röster (+ 14), Sann-
finländarna erhöll 23 röster (+8). 

Riksdagsvalets nationella segrare 
Samlingspartiet erhöll endast 5 
röster i Korsnäs. 

Ny röstkung i kommunen
Kampen om den personliga röst-

skörden blev tajtare i år. Förra va-
lets tvåa Anders Norrback ökade 
till 425 röster och gick förbi förra 
valets segrare Mikko Ollikainen, 
som tappade drygt 200 röster och 
fick till slut ihop 381 röster. 

Flitiga röstare i Korsnäs
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FÖRVALTNING, Ändringar i klientavgiften för småbarnspedagogiken

Lagen om klientavgifter inom småbarnspedagogiken (1503/ 2016) ändras 1.3.2023. 

Klientavgifterna sänks då genom att de inkomstgränser som ligger till grund för 

avgifterna höjs med 33 procent. Den avgiftsprocent som ligger till grund för 

avgifterna kvarstår oförändrad (10,7 procent). Till övriga delar görs det inga 

ändringar i lagen om klientavgifter inom småbarnspedagogiken.

Lagen om klientavgifter inom småbarnspedagogiken ändrades senast 1.8.2021 och 

inkomstgränserna samt den högsta och lägsta klientavgiften indexjusterades 

1.8.2022.

Den högsta avgiften för det första barnet blir liksom tidigare 295 euro per månad 

och den lägsta 28 euro. Avgiften för det andra barnet får vara högst 40 procent av 

avgiften för det yngsta barnet. För de följande barnen är avgiften 20 procent av 

avgiften för det yngsta barnet.

Syftet med sänkningen av klientavgifterna är att förbättra barnfamiljernas köpkraft 

och att stödja barnfamiljer med små och medelstora inkomster på grund av de 

ökade levnadskostnaderna och de kraftigt stigande elpriserna. Genom att sänka 

avgifterna strävar man också efter att öka deltagandet i småbarnspedagogiken. I 

och med reformen övergår uppskattningsvis cirka 30 000 hushåll till att omfattas av 

avgiftsfri småbarnspedagogik.

Inkomstgränser och avgiftsprocenter
Antal personer i

familjen
Inkomstgräns 1.8.2022

euro/mån
Inkomstgräns 1.3.2023

euro/mån Avgiftsprocent

2 2 913 3 874 10,7 %

3 3 758 4 998 10,7 %

4 4 267 5 675 10,7 %

5 4 777 6 353 10,7 %

6 5 284 7 028 10,7 %

Lagen om klientavgifter inom småbarnspedago-
giken (1503/ 2016) ändrades 1.3.2023. Klientavgif-
terna sänks genom att de inkomstgränser som lig-
ger till grund för avgifterna höjs med 33 procent. 
Den avgiftsprocent som ligger till grund för avgif-
terna kvarstår oförändrad (10,7 procent).

Den högsta avgiften för det första barnet blir lik-
som tidigare 295 euro per månad och den lägsta 28 
euro. Avgiften för det andra barnet får vara högst 40 
procent av avgiften för det yngsta barnet. För de föl-
jande barnen är avgiften 20 procent av avgiften för 
det yngsta barnet.

Syftet med sänkningen av klientavgifterna är att 
förbättra barnfamiljernas köpkraft och att stödja 
barnfamiljer med små och medelstora inkomster på 
grund av de ökade levnadskostnaderna och de kraf-
tigt stigande elpriserna. Genom att sänka avgifterna 
strävar man också efter att öka deltagandet i små-
barnspedagogiken.

Bildningsnämnden justerade 14.3.2023 avgifterna 
för småbarnspedagogiken från 1.3.2023 enligt med-
delandet från Undervisnings- och kulturministeriet.

Ändringar i klientavgiften för småbarnspedagogiken

På grund av ibruktagning av ett nytt administra-
tionsprogram för dagvårdsavgifter bör avgiftsklas-
serna för kompletterande småbarnspedagogik och 
morgon- och eftermiddagsverksamhet förenklas. 
För såväl kommunen som kunderna blir det lättare 
med färre alternativ och enklare system. 

Enligt tidigare system har det funnits 12 olika av-
gifter för kompletterande småbarnspedagogik och 16 
olika avgifter för morgon- och eftermiddagsvård. Nu 
går man ner till sex avgifter per grupp. De nya avgift-
sklasserna tas i bruk fr.o.m. augusti 2023.  

Avgifter förskoleelevers kompletterande småbarnspe-
dagogik
Max 30h/månad, 1-7h/vecka, 35% av den beräknade 
heltidsavgiften
Max 60h/mån, 1-14h/vecka, 50% av den beräknade 
heltidsavgiften
Max 86h/mån, 15-20h/vecka, 60% av den beräknade 
heltidsavgiften

Max 115h/mån, 21-27h/vecka, 70% av den beräknade 
heltidsavgiften
Max 149h/mån, 28-34h/vecka, 85% av den beräknade 
heltidsavgiften
Mera än 149 h/mån, minst 35h/vecka, 100% av den 
beräknade heltidsavgiften

Fasta avgifter för skolelevers morgon- och eftermid-
dagsvård
Max 30h/månad, 1-7h/vecka, 50€
Max 60h/mån, 1-14h/vecka, 60€
Max 86h/mån, 15-20h/vecka, 80€
Max 115h/mån, 21-27h/vecka, 90€
Max 149h/mån, 28-34h/vecka, 110€
Mera än 149 h/mån, minst 35h/vecka, 140€

Bildningsnämnden godkände 14.3.2023 det nya 
förslaget med färre avgiftsklasser för kompletteran-
de småbarnspedagogik och skolelevers morgon- och 
eftermiddagsvård. Avgifterna tas i bruk från augusti 
2023. 

Nya avgiftsklasser för småbarnspedagogik  
och morgon- och eftermiddagsvård
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Undantagslov för 
överskridning av 
våningsyta

Carina och Roy Mattans har anhållit om undan-
tagslov för överskridning av gäststugans våningsy-
ta med 16 m2 på fastighet Havsudden 2:276 i Harr-
ström.

Området är en del av Strandgeneralplanen och i 
planen har området beteckningen RA (område för 
fritidsbostäder). Tillåten byggrätt på RA-strandtomt 
enligt kommunens strandgeneralplan är tot. 160 m2. 
Villans våningsyta får dock vara högst 90 m2, gäst-
stugan högst 30 m2 och bastun högst 40 m2. Alterna-
tivt om man lämnar bort gäststugan helt så får villans 
våningsyta vara 120 m2 och bastun 40 m2.

Sökanden har planer på att riva befintlig gäststu-
ga och ändra befintlig fritidsbostad till gäststuga 
vars våningsyta är 46 m2. Men anledningen av detta 
söks undantag, då våningsytan för gäststugan över-
skrids med 16 m2. Den totala byggrätten på 160 
m2 överskrids inte. En ny fritidsbostad kommer att 
uppföras om 88 m2. Sedan tidigare finns en bastu om 
15 m2 på fastigheten.

Grannarna har inte anmärkt på ansökan.
Tekniska nämnden har föreslagit för kommunsty-

relsen att undantag kan beviljas. Nämnden anser att 
det inte finns något hinder i beviljandet av undan-
tagslov. Våningsytan för gäststugan överskrids med 
16 m2. Den totala byggrätten överskrids inte. Sökan-
den bör vara medveten om att den överskridande 
byggrätten kommer att inverka på våningsytan på 
eventuell nybyggnad/tillbyggnad av fritidshuset eller 
bastun så att någon av dessa minskas i motsvarande 
mån.

För ändringen av fritidsbostaden till gäststuga bör 
bygglov sökas. Beslutets giltighetstid är 2år under 
vilken tid bygglovet bör ansökas av tillsynsnämnden. 

Kommunstyrelsen beslutade 29.3.2023 att bevilja 
undantagslov för överskridning av gäststugans vå-
ningsyta i enlighet med tekniska nämndens förslag.

Planläggningsöversikt 
2022

Enligt Markanvändnings- och bygglagens (MBL) 
§ 7 ska kommunen minst en gång om året upprät-
ta en översikt över de planärenden som anhängiga 
eller som under den närmaste tiden blir anhängiga 
i kommunen och förbundet på landskapsnivå och 
som inte är av ringa betydelse (planläggningsö-
versikt). Information om planläggningsöversikten 
ska ges på ett ändamålsenligt sätt.

Kommunen bör enligt MBL § 60 se till att de-
taljplaner är aktuella och vid behov vidta åtgärder 
för att ändra föråldrade detaljplaner. På ett område 
för en detaljplan som varit i kraft 11 år och som är 
till betydande delar inte har genomförts, får bygglov 
inte beviljas för uppförandet av ny byggnad som är 
av väsentlig betydelse för områdesanvändningen el-
ler miljöbilden förrän kommunen har bedömt hur 
aktuell detaljplanen är.

Kommunstyrelsen godkände 29.3.2023 planlägg-
ningsöversikten för år 2022. Planläggningsöver-
sikten kungörs på anslagstavla och på kommunens 
hemsida.

Upphandling  
av elektricitet

Konsultföretaget Skapat Energia Oy, numera 
VENI Energia Oy, har skött om upphandling av el-
leverantör på uppdrag av Korsnäs och Malax kom-
muner. 

Genom att använda sig av konsultföretaget får kun-
den lägre elkostnader dels genom konkurrensutsätt-
ning av marginalpriserna, dels genom att kunden på 
förslag av VENI Energia Oy kan fixera elpriserna vid 
rätt tidpunkt.  Korsnäs kommuns samtliga förbruk-
ningsställen ingår i upphandlingen, totalt ca 70 st.

VENI Energia Oy 2019 gjorde upp marginalupp-
handling för 2021-2023, med option för två år.

Under perioden 2021-2023 var Vasa elektriska 
förmånligast. Priset på marginalen för 2021-2023 
är 3,23€/MWh. Tekniska nämnden godkände 2020 
att Vasa elektriska väljs som elleverantör för tiden 
1.1.2021 – 31.12.2023 med option för åren 2024 och 
2025.

Det nuvarande avtalet med Vasa elektriska löper ut 
31.12.2023. I avtalet finns möjlighet att använda op-
tionerna för åren 2024 och 2025. 

Tekniska nämnden beslutade 14.3.2023 att använ-
da optionen för åren 2024 och 2025. Kontraktet för-
längs därmed t.o.m. 31.12.2025.
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Undantagslov för 
överskridning av 
våningsyta

Jessica Piispanen och Peter Piispanen anhåller 
om undantagslov för överskridning av gäststugans 
våningsyta med 17 m2 på fastighet Östergård 4:88 
i Harrström. 

Området är en del av Strandgeneralplanen och 
i planen har området beteckningen RA (Område 
för fritidsbostäder). Tillåten byggrätt en del på en 
RA-strandtomt enligt kommunens strandgeneral-
plan är tot. 160 m2. Villans våningsyta får dock vara 
högst 90 m2, gäststugan högst 30 m2 och bastun 
högst 40 m2 Alternativt om man lämnar bort helt 
så får villans våningsyta vara 120 m2 och bastuns 40 
m2.

Sökanden har planer på att bygga större gäststuga 
med våningsytan 47 m2 för att byggnaden ska bli 
ändamålsenlig. Undantag söks då våningsytan för 
gäststuga överskrids med 17 m2. Den totala byggrät-
ten på 160 m2 överskrids inte. På tomten finns sedan 
tidigare en villa på 77 m2. Den närmaste grannen har 
inget att anmärka på ansökan

Tekniska nämnden föreslår för kommunstyrelsen 
att undantag kan beviljas. Nämnden anser att det 
inte finns något hinder i beviljandet av undantagslov. 
Våningsytan för gäststugan överskrids med 17 m2. 
Den totala byggrätten överskrids inte. Sökanden bör 
vara medveten om att den överskridande byggrätten 
kommer att inverka på våningsytan på eventuell ny-
byggnad/tillbyggnad av fritidshuset eller bastun så 
att någon av dessa minskar i motsvarande mån.

För gäststugan bör bygglov sökas. Besluten giltig-
hetstid är 2år, under vilken tid bygglovet bör ansökas 
av tillsynsnämnden. 

Kommunstyrelsen beslutade 29.3.2023 att bevilja 
undantagslov för överskridning av gäststugans vå-
ningsyta i enlighet med tekniska nämndens förslag.

Undantagslov för fast 
bostad

Jukka Koiranen har anhållit om undantagslov i 
avsikt att ändra nuvarande fritidsbostad, 31m2, 
till tillfällig fast bostad och byggande av ny bostad 
på lägenhet Nysten 280-405-3-116 i Molpe by. Den 
sökande har planer att inom två år bygga ett nytt 
egnahemshus på lägenheten.

Området är en del av Strandgeneralplanen och i 
planen har området beteckningen RA (Område för 
fritidsbostäder). Undantagslovet söks för att bygg-
platsen finns inom beteckningen RA.

Avståndet från allmän väg till byggplatsen är c. 1,16 
km. Grannarna har inget att anmärka på ansökan.

Tekniska chefen föreslår för kommunstyrelsen att 
undantag kan beviljas. Nämnden konstaterar att 
byggplatsen uppfyller de krav för ändring av fritids-
bostad/-tomt till fast boende, vilka kommunstyrel-
sen fastställt 2002. Byggnaden kan anslutas till Molpe 
vattens vattenledningsnät och avloppsvattnet leds via 
ett slutet system eller minireningsverk.

För bostaden bör bygglov sökas. Beslutets giltig-
hetstid är 2 år under vilken tid bygglovet bör ansökas 
av tillsynsnämnden. 

Kommunstyrelsen beslutade 29.3.2023 att bevilja 
undantagslov ändring av nuvarande fritidsbostad till 
fast bostad i enlighet med tekniska nämndens för-
slag.
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När det gäller ägarskiften är det 
viktigt att börja förbereda sig i 
god tid och fundera på olika sätt 
att sälja företaget. Och innan 
man skapar en försäljningsan-
nons för sitt företag, är det värt 
att fundera på varför någon 
skulle vara intresserad av att 
köpa just ditt företag.
Ett lönsamt företag med positiva 
utsikter är intressant som köpobjekt. 
Företaget lockar också köpare om 
dess verksamhet inte är helt bero-
ende av företagaren och hens kun-
skaper och färdigheter. Företagets 
kompetens måste nämligen kunna 
överföras vidare.
Det är aldrig för tidigt att börja förbe-
reda sitt företag för försäljning. För-
utom att se över företagets ekonomi 
måste man också samla de nödvän-
diga dokumenten för en ”försälj-
ningsmapp”, och där kan Företagets 
minneslista vara till hjälp att samla 
in de dokument köparen är intresse-
rad av. Allt detta tar tid och vanligtvis 
mer än man skulle tro.

Men var hittar man köparen då?
Kartlägg alltid först intresserade 

efterträdare inom närmaste krets. 
Andra potentiella köpare kan hittas 
bland företagets personal, sam-
arbetspartners, leverantörer eller 
kanske till och med konkurrenter.
Det är också en bra idé att diskutera 
försäljning av företaget med egen 
bokföringsbyrå och bank. Utveck-
lingsbolag såsom VASEK vet också 
flera potentiella köpare, och de kan 
också hittas bland startrådgivning-
ens kunder i utvecklingsbolaget eller 
nyföretagscentret. 
Många säljare börjar med en tyst 
försäljning eftersom de är rädda för 
att kunder eller anställda ska reagera 
negativt om information om företa-
gets försäljningsavsikter sprids. Om 
potentiella köpare av företaget är 
alla kända eller antalet av dem är 
begränsade, är offentlig försäljning 
onödigt. Men tyst försäljning når 
färre köpkandidater och försäljnings-
tiden är vanligtvis längre. Om företa-
get sätts till försäljning offentligt är 
det viktigt att informera personalen 
först, innan informationen når dem 
på annat sätt.
Marknadsplatser på nätet är 
antingen gratis eller avgiftsbelagda 
och många av dem fungerar endast 

på finska. Tjänsterna kan också inne-
hålla köpes-annonser, och det lönar 
sig att även gå igenom dem regel-
bundet.
Alla försäljningskanaler tillåter 
inte bilder, men om man väljer en 
annonsform med bilder bör man 
satsa på dem på samma sätt som 
beskrivningen av försäljningsobjek-
tet. Gratisannonser med bilder kan 
också läggas ut på exempelvis Tori.fi 
eller Findit.fi, sociala medier utan att 
glömma bort traditionella tidnings-
annonser.

Funderar du på att sälja ditt före-
tag?
Ladda ner guiden för säljaren samt 
Företagets minneslista på www.
vasek.fi/foretagets-agarskifte 
Boka tid till ägarskiftesrådgivning på 
www.vasek.fi 

Ett företag kan säljas via Ett företag kan säljas via 
flera olika kanalerflera olika kanaler
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Inomhus-FM i Uleåborg
Casper Holm gjorde inomhusdebut på FM i Uleåborg 
24-26.2. Casper tävlar nu i H17 och många medtävlare är 
året äldre. En förkylning störde formen, men han kunde 
löpa sina lopp. Första dagen var det premiär för Casper 
på 1500m.

Han sprang på tiden 4.30,33 och placerade sig på 12:e 
plats av 21 löpare. Andra dagen sprang han 800m på ti-
den 2.08,67 och placerade sig på 11:e plats av 28 löpare. 
Vi ser fram emot en fin utomhussäsong på löpbanorna.

IF FYREN 
informerar

Brons i diskus-FM
Amanda Vesterback från IF Fyren blev tredje i diskus-FM 
i klassen F-15 år i Pajulahti i Lahtis 24.2.2023.

Hon kastade personbästa med resultatet 41,43 m.

Hur kan världsarvspedagogi-
ken i Kvarkens skärgård utfor-
mas? Föreningen Världsarvet i 
Kvarken har nu startat upp ett 
nytt pilotprojekt Världsarvspe-
dagog i Kvarkens skärgård med 
projektledare Fia Antus.

Pilotprojektets mål är att skapa 
en plan för världsarvspedagogens 
arbete och verksamhet. I projektet 
definieras målgrupperna och fi-
nansieringen av verksamheten, för 
att nå de mål som Unesco har med 
världsarvsundervisningen. Vårt 
världsarv erbjuder ett unikt inne-
håll för miljöpedagogik - Världs-
arvet Höga Kusten/Kvarkens skär-
gård är ju den bästa platsen i hela 
världen för att uppleva och förstå 
landhöjningen efter den senaste 
istiden.

Till en värdsarvspedagogs ar-
betsuppgifter hör att planera upp-
levelser och information som elev-
er, studerande samt boende och 
besökare får i världsarvet, istidens 
friluftsmuseum. En världsarvs-
pedagog arbetar med världsarvs-
undervisning i t.ex. Korsholm, 
Korsnäs, Malax, Vasa och Vörå i 
den finländska delen av världsar-
vet Höga Kusten/Kvarkens skär-
gård.

Projektet pågår 1.3-31.12.2023 
och finansieras av NTM-centra-
len/Understöd för miljöfostrings- 
och rådgivningsprojekt, Stiftel-
sen Brita Maria Renlunds minne, 
Konstsamfundet, Svenska kultur-
fonden, Aktiastiftelsen i Vasa, Vasa 
stad och Världsarvet i Kvarken rf.

Vill du höra mer om projektet? 
Kontakta då projektledare Fia An-
tus, fia.antus@kvarken.fi, 044 491 
4727.

Världsarvspedagog i Kvarkens skärgård, ett pilotprojekt
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Vid Föreningen Prästgårdsmu-
seet i Korsnäs rf:s årsmöte 11 
mars berättade projektledare 
Heidi Hummelstedt om och 
visade bilder från utgrävning-
arna vid Korsholms vallar. Hon 
är anställd vid KulturÖsterbot-
ten och leder projektet Medelti-
den 3.0. 
På kullen vid Korsholms vallar står 
ett minneskors i granit till minne 
av forntida korsfarare. På vallarna 
har Korsholms slott stått och 
mäktiga byggnader av trä. Hon 
berättade om de fynd man har 
gjort och att man också har enga-
gerat skolelever i utgrävningarna. 
Utgrävningsplatsen har varit inde-
lad i rutor, en för varje grupp av 
utgrävande elever. Det har kommit 
fram mycket fler fynd än vad man 
från början hade förväntat sig. 
Varje fynd har registrerats och det 
lär ska ha varit populära lektioner 
i historia. Hon berättade också om 
pilgrimsleden S:t Olavsleden som 
kommer att gå förbi kyrkan och 
museiområdet i Korsnäs. Slutmå-
let för pilgrimsleden är Nidarosdo-
men i Trondheim.
En festlig inramning gav den 
musikaliska underhållningen som 
Kjell Lolax, Charles Plogman och 
Erica Nygård stod för. Vi sjöng ”Ja 

må han leva” för Guy Kronqvist som 
råkade ha födelsedag just denna 
dag. Föreningen hade bullat upp 
med tårtor av olika slag dagen till 
ära.
Vid årsmötet uppvaktades eldsjälen 
Roger Bergström. Han blev utnämnd 
till hedersmedlem i föreningen som 
erkänsla för sina insatser vid inrät-

Utgrävningarna vid Korsholms vallar
tandet av det unika prästgårdsmu-
seet i Korsnäs. 
Vid årsmötesförhandlingarna åter-
valdes ordförande Anita Ismark 
och styrelsemedlemmarna Mats 
Ståhl, Jan-Erik Ravals, Dan-Anders 
Rosendahl, Benita Bernas, Guy 
Kronqvist, Pontus Westmalm samt 
ersättarna Vivan Vesterback, Anna-
Lena Kronqvist, Carina Lagerström 
och Helena Höglund-Rusk. Till ny 
medlem valdes kyrkoherde Rose-
Maj Friman efter den tidigare kyr-
koherden Janne Heikkilä som flyttat 
från orten.
Till verksamhetsgranskare åter-
valdes Roger Bergström och Boris 
Backholm, ersättare Bengt Holtlund 
och Sven R Westergård.
I verksamhetsplanen för 2023 
ingår en sommarteater. Veckoslu-
tet 16-18.6.2023 spelar vi Kaplan 
Gabriel Kalm och sonen Pehr Kalm 
i nytappning på museiområdet. 
Alla biljettintäkter går till förening-
ens stora projekt i år nämligen att 
förnya värmesystemet i museet till 
bergsvärme. Välkomna att besöka 
vår sommarteater!

Text och foto: Anita Ismark
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Projektledare Heidi Hummelstedt 
berättade om utgrävningarna vid 
Korsholms vallar.

Underhållning av Kjell Lolax, 
Erica Nygård och Charles 
Plogman.
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Roger Bergström utnämndes  
till hedersmedlem vid årsmötet 
11.3.2023 i Föreningen Präst-
gårdsmuseet i Korsnäs rf.

Föreningen Prästgårdsmuseet 
i Korsnäs rf utnämnde vid sitt 
årsmöte 11 mars 2023 Roger 
Bergström till hedersmedlem som 
erkänsla för hans förtjänstfulla 
arbete för inrättandet av ett unikt 
prästgårdsmuseum i Korsnäs 
kommun. 
Vid genomläsning av föreningens 
årsmötesprotokoll och verksamhets-
berättelser framträdde en mycket 
intressant historia. Många eldsjä-
lar har satt sin tid på att utveckla 
museiområdet och verksamheten. 
Målsättningen har hela tiden varit 
ett levande museum med mångsi-
dig verksamhet och aktivitet. Roger 
Bergström är en av eldsjälarna!

Tidigare ordföranden i föreningen
Eskil Grönlund var ordförande i 
föreningen 1977, Roger Bergström 
1978-1984, Helge Ulfvens 1985-
1987, Sven Nystén 1988-2000 och 
2002-2005, Roger Lindholm sty-
relsemedlem 1999 och ordförande 
2000-2001, sekreterare 1999 samt 
2003-2018, Mats Ståhl styrelsemed-
lem 1996-2022, II viceordförande 
2003-2005, ordförande 2006 – 2014. 
Nuvarande ordförande är Anita 
Ismark.

Museiområdet och verksamheten bygg-
des upp
Den gamla prästgården byggdes 
1831-1832. Den lämnades åt sitt öde 
när kyrkoherde Rafael Järnström 
flyttade ut 1967.  Det var professor 
Harald Teir som i ett tal vid en hem-
bygdsfest kom med idén att man 

skulle göra ett prästgårdsmuseum 
av den gamla prästgården. Kultur-
fondens dåvarande ordförande Levi 
Ulfvens och överarkitekt Panu Kaila 
på Museiverket var genast med i 
förverkligandet. De ekonomiska 
bidragen räckte dock inte till för att 
genomföra projektet. Det behövdes 
också ett antal lokala eldsjälar för 
att lyckas med projektet. De aktiva 
korsnäsborna var Roger Bergström, 
Göran Moliis, Sven Nystén, Bengt 
Holtlund, Arnold Nyborg, Verna Len-
lund och många fler. Även  Öster-
bottens museums chef samt Ragna 
Ahlbäck och Maj-Len Lindroos, född 
Bäck, hörde till dem som förverkli-
gande museet. Prästgårdsmuseet 
öppnades för allmänheten med en 
invigningsfest 25 juli 1982.
Inför 40-årsjubileet 2022 intervju-
ade föreningen Roger Bergström, 
Sven Nystén och Göran Moliis. De 
berättade om hur de första åren av 
verksamheten förlöpte. Bl.a. som-
marfesterna Ung Midsommar 1984 
när man hade Cyndee Peters och 
sånggruppen Manna som artister. 
Musikgalan hölls i kyrkan pga dåligt 
väder. 800 ungdomar hade mött upp. 
Ung midsommar fortsatte åren 1985-
1997. Man hade bl.a. Robert Wells 
och Loa Falkman som artister. Det 
var verkliga succéer. 
Föreningen flyttade en ria och en 
lada till området. Något åt senare 
flyttades tre kyrkstallar och ett häbre 
till museiområdet. För det fick man 
50.000 mark i julklappspenning av 
svenska riksdagsgruppen. 
Tanken var också att flytta en sten-
ladugård till området. Göran Moliis 
berättade att de körde runt i Öster-
botten och i finska trakter för att leta 
rätt på en lämplig ladugård att flytta. 
Men de insåg snart att det skulle 
bli ett alltför övermäktigt projekt att 
transportera den och att bygga upp 
den på nytt på museiområdet. 

Eldsjälar behövs i lokalsamhället!
Roger Bergström har berättat att 
hans engagemang i föreningen 
varade i ca 10 år. Nya generationer 
av korsnäsbor har senare tagit sig 
an att förvalta prästgårdskulturarvet 
till kommande generationer. 

Stort tack Roger! 
Föreningen Prästgårdsmuseet i 

Korsnäs rf

Eldsjälar behövs - Hedersmedlem Roger Bergström

SOMMARTEATER 

Kaplan Gabriel Kalm 
 och sonen Pehr Kalm 
Manus och regi: Lasse Hjelt 

Spelplats: Museiområdet vid Korsnäs Prästgårdsmuseum, Kyrkobyvägen 32.  
Vid regn i Korsnäsgården, Vikingvägen 9. 

Föreställningar:  Programblad inkl kaffe o bulle: 
16.6 kl 18   25 euro/vuxen  
17.6 kl 13   Barn under 15 år 5 euro/barn 
18.6 kl 18   programblad inkl saft o bulle  

Bokningar: Anita Ismark tel 050–5181949 

 e-post anita.ismark@gmail.com 

Arr: Föreningen Prästgårdsmuséet i Korsnäs rf 
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KORSNÄSKORSNÄS
På gång iPå gång i

MÖT VÅREN I TERJÄRV

Kom med på en endagsresa till natursköna 
Terjärv 23.5.2023.
På programmet står bl.a besök hos Cera-
mic Store och Raniplast. Med hjälp av en 
lokal guide får vi se kyrkan och det kupe-
rade landskapet med Heimsjön.
På hemvägen gör vi ett stopp vid garnbuti-
ken Lankava i Kauhava, 
Resans pris är ca 70 € beroende på antalet 
resenärer. Lunch och kaffe ingår.
Anmälan till resan senast 9.5 till Anna-Lena 
Kronqvist, tel. 040 7565597, e-post anna-
lena.kronqvist @icloud.com 
Korsnäsnejdens Pensionärer rf

                                                                      

SSTTÄÄDDTTAALLKKOO  
Av uTeOmråDenA viD muSeernA 

 

OOnnSSDDAAgg  1100..55..22002233  FFrråånn  KKLL..  1188..0000    

 
TA meD egnA rÄFSOr, KrATTOr, SeKATörer, m.m. 

KAFFeServering OCH griLLKOrv ! 

vvÄÄLLKKOOmmnnAA!!  
                                                  Arr. Korsnäs Hembygdsförening och Föreningen Prästgårdsmuseet 

 

Gräddtårta till  Gräddtårta till  
Morsdag med 4HMorsdag med 4H

13.5.2023 Norrbyvägen 2B (gamla apoteket) 
kl.13.00-15.30 i 2 grupper
avgift: 10 euro för medlemmar, 15 euro för icke 
medlemmar.

Anmäl senast 8.5.2023 på carola.orn@fs4h.fi, 
även allergier.

Meddelar senare vilken grupp ert/era barn 
hamnar i.
Ta med box/bricka för transport

Välkomna med

 

                           IDROTTSSKOLA 
                           Korsnäs Arena kl. 10-12  

                   och Molpe idrottsområde kl. 13-15 

                        

                        

                           måndag-fredag 5-9.6.2023 

 
Anmäl senast 30.5 till 

roger.lindholm@korsnas.fi eller 

skicka sms till 050 597 1946 
Anm.avg. 10 €/person, betalas på 
platsen. Ta med egen matsäck ! 
Åldersgräns: 6-13 år (skolbarn). 

Arrangör: Idrottskansliet i Korsnäs 
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Har du ett barn som börjar högstadiet i höst? 
Vill du veta mer om ungdomsåren, som utvecklingsfas och vad den unga kan 
tänkas behöva? Hur du kan ta upp saker som du oroar dig för och hur du kan 

vara ett stöd för den unga? Vill du få tips för vardagen? 

Då är du välkommen på en Föräldrakväll onsdagen den 10.5 kl 18.30-19.30 
med Mia Montonen, sakkunnig inom Mieli rf´s projekt Tidig insats. 

Föreläsningen är kostnadsfri och ordnas på distans via Teams.  

Anmäl ditt deltagande till Therese Lundén (therese.lunden@korsnas.fi eller 
050-5289728) senast måndag 8.5. 

En god grund för psykisk hälsa som byggs i barndomen och under 
ungdomsåren bär även i utmanande livssituationer / Mieli rf 

 

 
 

 

 
Välkommen på hjärtträff för Er som vill  

diskutera och få information om hjärthälsa!
Bukettens matsal i Korsnäs  
måndagen den 8.5.2023 kl. 18.00
• Hjärtskötare Rose-Marie Bogren informerar om hjärthälsan inom det nya välfärdsområdet
• Vi bjuder på kaffe och tilltugg. 
Anmäl gärna om Ert deltagande till Jan-Erik Ravals tel 0503853039 eller jeravals@gmail.com

Arr. Malax-Korsnäs Hjärtförening r.f. 
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Genom projektet Barnens bibliotek har vi haft flera roliga sagostunder på 
daghemmen i kommunen. Vi har både dansat och lekt böcker. Dessutom 
har både en brandman och en tullinspektör läst sagor på biblioteket enligt 
barnens önskemål. Fler sagostunder med fler spännande yrken fortsätter i 
höst.
Barnen har också tipsat oss om böcker som de tycker om. Här är några av 
barnens boktips!

Leka saga på Kottebo

Boktips från projektet Barnens bibliotek

Byggare Pino av Kenneth Andersson
Lilla skepparn av Staffan Björkman
Sagan om den underbara familjen kanin och 
monstret i skogen av Jonna Björnstjerna 
Skelettet av Malin Klingenberg 
Fakta om pappor av Oskar Kroon
Det kommer en grävling av Lisa Ragvald

Finns i faktahyllan:
Fatta grejen med pirayor av Alain. 
M. Bergeron
Myrornas rekordbok av Katja 
Bargum 

Tullinspektören Jonna Grans läser 
Mumin blir detektiv. 

Brandman Johnny Franzén läser Halvan på 
brandstationen

Församlingens föräldra-barnklubb på biblioteket

Korsnäs daghem - Kottebo
måndagen den 8 maj

kl. 14:30-17:00
 

Korsnäs
pop-up bibliotek

Bokbussen kommer

Barnens bibliotek
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Barnaktiviteter på väncafét med Camilla Rönnholm:
Dansa en bok, gör en egen saga med Sagokort!

Väncaféet är en mötesplats för Korsnäsbor och nyfin-
ländare. Alla är välkomna att få information eller delta i 

väncaféets olika program.
Väncafé ordnas av Korsnäs kommuns bibliotek, väl-
färdskoordinatorn, Korsnäs församling. Denna gång 

medverkar även Yrkeshögskolan Novias projekt Kom-
petens connect.

Biblioteksparlamentet
Biblioteksparlamentet har två nya filmer på bibliote-

kets youtube-kanal:
Ungdomsrådets Jennifer och Anna-Stina intervjuar 
Lars Sund om klimat- och framtidsfrågor (från 3.11. 

2022) 
En film om deltagandedemokrati där Pontus Westmalm 

intervjuar akademiforskare Marina Lindell.

Lantdagen i Korsnäs ordnas lördag 12.8. kl 
11-14 på museiområdet. 

Ring Biblioteket för mer info och bokning av 
försäljningsplats 06 3479140 eller Carola 050 

5272966
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Utställningar
Utställning i maj: Handarbeten och hantverk från 

Annika Westerbergs kurser i MI

Utställning i juni: målningar och skulptur av Annita 
Ödman. 

Vernissage och Författarafton 2.6. Annita Ödman har 
givit ut boken Bilder berättar. Annita Ödman berättar 

om hur intresset för konst och det egna bildskapandet 
har följt henne genom hela livet ända från barndomen. 

(Från scriptum.fi) 

Nationella veterandagen
Den nationella veterandagen firades 27.4. Korsnäs och 
Malax veteraner och veteranänkor uppvaktades med 

blommor av Korsnäs kommun och Frontveteranfören-
ingen Kamraterna.

Årets veteranfest ordnades i form av ett tv-program. 
Kyrkoherde Rose-Maj Friman framförde en hälsning till 
veteranerna och kantor Desere Granholm medverkade 

med ett musikaliskt inslag. Programmet som helhet 
under eldning av veteranföreningens ordförande Jarl 
Silfver visades i Malax TV söndag 25.4. Programmet 
finns att se på www.malaxtv.fi och vi hoppas att när-

stående kan hjälpa till, så att intresserade kan ta del av 
hälsningen och programmet i efterskott.

Konsert Vasa körfestival
Vasa körfestival kommer till Korsnäs! Lördag 20.5 
på eftermiddagen gör minst två körer ett stopp på 

sin bussturné i södra regionen, klockslag meddelas 
senare.

Fritt inträde.

Biblioteket stängt 
Biblioteket håller stängt på förstamaj 1.5 och  

18.5 Kristi Himmelsfärdsdag.
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Förhandsinfo om

KORSNÄS CITY ROMPE
anordnas för första gången 15.7.2023
i Korsnäs Centrum.
Ett verkligt mångsidigt, underhållande mark-
nadsevenemang.
Boka in evenemanget. Mer info om händelsen 
kommer framöver.
Arrangör: Korsnäs Fotbollsförening med erfarna 
samarbetspartners.

BrandkårsmuseumBrandkårsmuseum
Korsnäs brandklubb r.f. planerar att bygga Korsnäs brandklubb r.f. planerar att bygga 

ett brandkårsmuseum och efterlyser nu ett brandkårsmuseum och efterlyser nu 
brandsprutor och dylikt material, som fun-brandsprutor och dylikt material, som fun-

nits utplacerat i byarna förr i tiden. nits utplacerat i byarna förr i tiden. 
Har du eller vet du var det kan finnas utrust-Har du eller vet du var det kan finnas utrust-
ning som använts förr i tiden och kan tänka ning som använts förr i tiden och kan tänka 
dej att donera det åt oss tar vi gärna emot dej att donera det åt oss tar vi gärna emot 
för att fylla vårt blivande museum med. Vi för att fylla vårt blivande museum med. Vi 
tar även gärna emot minnen och historier tar även gärna emot minnen och historier 

från dej som varit aktiv tidigare inom brand-från dej som varit aktiv tidigare inom brand-
kåren. Har du och vill dela med dej för efter-kåren. Har du och vill dela med dej för efter-

världen så ta kontakt.världen så ta kontakt.
korsnas.brandklubb@gmail.comkorsnas.brandklubb@gmail.com  

Lasse Nylund 0500 56 35 98Lasse Nylund 0500 56 35 98
Niclas Björkqvist 050 59 71 932Niclas Björkqvist 050 59 71 932

Nya företag i Korsnäs 
kommun år 2022

TQ-bygg
Byggtjänster 
Tim Stenback 
0453296544 
tim.stenback@icloud.com 

Patrik Sunden Ab
Byggtjänster
0504072480 
patrik.sunden@outlook.com

Firma Tien Nguyen
Växthusodling, försäljning av grön-
saker, uthyrning av arbetskraft
0404878797  
saobanghl86@gmail.com     
  
Bygg - Rakennus Olle Kb
Olle Nynäs
Byggtjänster 
0456924730  
olle.nynas@outlook.com



KORSNÄSKORSNÄSNyttNytt

25

K
o
r
s
n

ä
s
 F

F
 in

f
o
r
m

e
r
a
r

FOTBOLLSSÄSONGEN ÄR HÄR

När denna upplaga av KorsnäsNytt utkommer, har fot-
bollsserierna enligt programmet redan startat. Korsnäs 
FF:s första div III match för året är enligt programmet 
lördagen 29.4 på Korsnäs Arena. Motståndare är 
NIK. Beroende på väder och vind vet vi inte ännu om 
matchen kan genomföras enligt programmet eller om 
den måste skjutas upp.

Managern Mirza Hodzic har haft fullt upp med att samla 
lagen. När detta skrivs fattas ännu ett par pusselbitar, 
men troligtvis löser också detta sig. Mirza är alltså 
manager för seniorlagen och till sin hjälp som tränare 
har han i första laget Ihor Indutnyi och Serhii Chebo-
tarov. I andra laget har han till sin hjälp Ihor Indutnyi, 
Johan Back och Tom Nyfors.

Under våren delade vi ut ett infobrev med tillhörande 
giroblankett i byarna. Korsnäs FF vill tacka alla som 
betalat in medlemsavgiften. Ännu en gång vill jag också 
påminna er om att ansluta ert S-kort till KPO:s suppor-
tersystem med Korsnäs FF som bonusmottagare. Som 
sagt, det kostar er ingenting, ni får er KPO-bonus som 
vanligt.

Den 14–15.7 kommer Korsnäs FF också att anordna 
Korsnäs City Rompe i centrum av Korsnäs kby. Dit 
kommer bl.a. försäljare av allehanda gamla bil- och 
mopeddelar och annat försäljningsbart. Men mera om 
detta i nästa nummer av KorsnäsNytt. I mitten av maj 
delas också Korsnäs FF:s egen reklamtidning ut i alla 
postlådor. Läs igenom den noggrant då ni fått den.

Ha en skön sommar och så ses vi på Korsnäs Arena!

Börje Maars

Korsnäs FF:s styrelse 2023:

Stefan Eklund  ordf.

Mirza Hodzic  viceordf.

Roger Bergström sekr.

Jonathan Sten  ekonom

Johan Back  ledamot

Johannes Blomqvist ledamot

Smail Djafic  ledamot

MATCHPROGRAM DIV 3
Lördag 29.4 kl. 14.00 Korsnäs FF -  NIK Korsnäs Arena
Torsdag  4.5 kl. 19.30 VPV -  Korsnäs FF Vasa, Variska
Torsdag 11.5 kl. 19.00 Korsnäs FF -  SJK Akat/2 Korsnäs Arena
Lördag  20.5 kl. 15.00 Sporting Kri.   -  Korsnäs FF Lappfjärd
Torsdag 25.5 kl. 19.00 Korsnäs FF -  VPS Akatemia Korsnäs Arena
Onsdag 31.5 kl. 19.00 FF Jaro/U23 -  Korsnäs FF Jakobstad Centralplan
Måndag 5.6 kl. 18.30 KPV/Akat. -  Korsnäs FF Karleby centralplan
Torsdag 15.6 kl. 19.00 Korsnäs FF -  FC Kiisto Korsnäs Arena
Onsdag 21.6 kl. 19.00 Närpes Kraft/2  -  Korsnäs FF Närpes Centralplan
Torsdag 29.6 kl. 19.00 SIF -  Korsnäs FF Sundom Arena
Torsdag 06.7 kl. 19.00 Korsnäs FF -  Esse IK Korsnäs Arena
Torsdag 20.7 kl. 19.00 NIK -  Korsnäs FF Nykarleby Skogsvallen
Torsdag 27.7 kl. 19.00 Korsnäs FF -  VPV Korsnäs Arena
Tisdag 01.8 kl. 19.00 SJK Akat./2 -  Korsnäs FF Seinäjoki OmaSp Stadion
Lördag 12.8 kl. 14.00 Korsnäs FF -  Sporting Kr.  Korsnäs Arena
Tisdag 15.8 kl. 20.00 VPS Akat. -  Korsnäs FF Vasa Lemonsoft Stadion
Lördag 26.8 kl. 14.00 Korsnäs FF -  FF Jaro/U23 Korsnäs Arena
Torsdag 31.8 kl. 18.30 Esse IK -  Korsnäs FF Ytteresse Bollplan
Torsdag 7.9 kl. 19.00 Korsnäs FF -  SIF Korsnäs Arena
Lördag 16.9 kl. 14.00 Korsnäs FF -  Närpes Kraft/2 Korsnäs Arena
Torsdag 21.9 kl. 19.00 FC Kiisto -  Korsnäs FF Vasa Lemonsoft Stadion
Lördag 30.9 kl. 14.00 Korsnäs FF -  KPV Akatemia Korsnäs Arena

MATCHPROGRAM DIV 6
Tisdag 9.5 kl. 19.00 Korsnäs FF/2 -  FC Sport Korsnäs Arena
Onsdag 17.5 kl. 19.00 PeIK -  Korsnäs FF/2 Petalax
Måndag 22.5 kl. 19.00 VIFK/2 -  Korsnäs FF/2 Vasa, Storviken
Måndag 5.6 kl. 19.00 ABC/2 -  Korsnäs FF/2 Vasa, Vasklot
Måndag 12.6 kl. 20.00 Korsnäs FF/2 -  Norrvalla FF/2 Korsnäs Arena
Tisdag 20.6 kl. 19.00 Korsnäs FF/2 -  BK-48/2 Korsnäs Arena
Fredag 30.6 kl. 19.00 LUJA -  Korsnäs FF/2 Laihela, Centralplan
Tisdag 4.7 kl. 19.00 Korsnäs FF/2 -  FC Kuffen Korsnäs Arena
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22 JUNI - 26 JUNI

MAJBLOMSLOPP

Folkhälsan i Korsnäs ordnar

Spring, gå eller cykla längs en markerad rutt. Kommer
finnas 6 olika rutter. Ledd uppvärmning före loppet. 

Detta majblomslopp passar alla åldrar,  barn som vuxna.
 

Deltagare bjuds på frukt och årets majblomma, samt får
en lott till vårt lotteri. Folkhälsans smoothiecykel

kommer också finnas på plats. 
 

Mera information finns på vår facebook sida. Loppet
genomförs i samarbete med IF Fyren. 

 

3 maj 2023 kl.18:30 vid Korsnäs Skola

Torsdagsträff!
Folkhälsan i Korsnäs och 
Korsnäs kommun ordnar:

för högstadieungdomar
från Korsnäs kommun

Datum: torsdag 11.5 kl. 18-20 
Plats: Korsnäs bibliotek

Program: Willy och Terese från Folkhälsan kommer
och håller en workshop där du får tips och 

info om återhämtning och sömn (45-60 min).
 

Efteråt bjuder vi på hot dog och ni får 
umgås fritt tills dörrarna stängs.

 
Anmäl dig och ev. matallergier senast 7.5 till 

Therese Lundén 050 5289 728
eller till e-post

therese.lunden@korsnas.fi
 
 
 

Sommarklubb
Folkhälsan i Korsnäs 

ordnar en

för barn födda 2013-2015.

Tidpunkt: 12-15.6 kl. 10-14
Plats: Biblioteket i Korsnäs 

 
Varierande program. 

Läs mer om programmet och anmäl er på
www.folkhalsan.fi/korsnas

 
Begränsat antal deltagare. 
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Mässor och gudstjänster
Sö 7.5 kl. 11 Högmässa, Rose-Maj Friman, Deseré 
Granholm.
Sö 14.5 kl. 11 Morsdag. Gudstjänst, Friman, Gran-
holm.
Sö 21.5 kl. 11 De stupades dag. Högmässa, Guy 
Kronqvist, Kjell Lolax. Efteråt uppvaktning vid hjälte-
graven.
Sö 28.5 kl.11 Högmässa, Friman, Granholm. De som 
under året fyller 70 år och 75 år inbjuds särskilt. 
Sö 4.6 kl. 11 Gudstjänst, Friman, Granholm.
Sö 11.6 kl. 11 Högmässa med konfirmation, Friman, 
Granholm, med flera.
Sö 18.6 kl. 11Gudstjänst, Kronqvist.
Sö 24.6 kl. 11 Midsommardagen. Högmässa, Friman.
Sö 25.6 kl. 18 (obs tiden!) Gudstjänst, Friman.

Kyrkoherdeinstallation och sångafton
Söndagen den 16 april installerades Korsnäs 
församlings nya kyrkoherde Rose-Maj Friman av 
biskop Bo-Göran Åstrand till tjänst i Korsnäs kyrka. 
Efteråt fanns möjlighet till sopplunch i försam-
lingshemmet. 
På kvällen ordnades en stor kyrkosångkrets med 
körer från Närpes prosteri, över 80 uppträdde och 

sjöng även stiftets 
100 års sång till-
sammans. Ett stort 
tack till alla som på 
olika sätt bidrog 
till att göra dagen 
lyckad!

Väncafé
Tisdagen den 2.5 kl. 18.00 ordnas väncafé på 
biblioteket i Korsnäs tillsammans med diakonin. 
Program för barn. Kaffe, mjöd och munkar. En 
gemenskapskväll för alla åldrar!

Gemensam missionträff i Harrström
Gemensam träff för missionen i Harrströms båthus, 
11.5 kl.14.00. 
Välkomna alla missionsvänner på träff till båthuset, 
som hör till Harrström Uf. Rainer Lindström och Åke 
Björkqvist kommer och underhåller med musik, 
kaffe med dopp till förmån för missionen, kort pro-
gram, andakt och samvaro. Servicehuset är bokat 
där det finns toalett.

Kom med som cykelpilot eller fräscha 
upp dina kunskaper från ifjol
Måndagen den 29.5 kl. 17.00 kommer Annette 
Sandelin från Folkhälsans förbund i Vasa till försam-
lingshemmet i Korsnäs och berättar om rikshacy-
keln som införskaffades ifjol till Korsnäs kommun. 
Du har då möjlighet att utbilda dig till cykelpilot 
och få rättighet att cykla med rikshan. Det blir kurs 
för nybörjare kl. 17-18.30, teori blandat med prak-
tik. Max antal platser: 8 personer, anmäl senast fre 
26.5 till diakon Hanna på tfn: 044 410 1825 om du 
är intresserad. Kl. 18.30- finns det möjlighet för de 
som blev piloter ifjol att fräscha upp sina kunska-
per. Anmäl du också, senast fredag 26.5 om du vill 
komma på denna del. 

FÖRSAMLINGSNYTT maj - juni 2023

Nya kyrkoherden 
Rose-Maj Friman.

Kyrkosång med körer 
från Närpes prosteri.
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Kom på kaffe och en tur med rikshan!
Maj månad står inför dörren.  Många plockar fram 
cykeln och ger sig ut på en cykeltur. Diakonen ger 
nu möjlighet till de som inte kan cykla själv att få 
komma ut på en tur med cykeln som införskaffades 
till kommunen ifjol. Ring och meddela intresse, 
senast fredagen före tillfället, så får du veta vilken 
tid det är din tur för ett åk. Bor du intill cykelväg kan 
du stiga på vid hemmets dörr, annars samling vid 
mötesplatsen. Du kan bli hämtad med bil om det är 
ett problem att ta sig till mötesplatsen. Kl. 10 första 
tur, kl.15 sista tur. En tur räcker högst ½ timme.
8-9. 5 i Molpe, start vid bönehuset.
15 och 17.5 i Korsnäs kyrkby, start vid försam-
lingshemmet.
22-23.5 Harrström Uf
29.5-30.5 Korsbäck skola

Promenera för Gemensamt Ansvar!
På Kristihimmelsfärdsdagen 18.5 inbjuds alla 
att tillsammans promenera runt kyrkbyn. Start 
från församlingshemmet kl.14.00- kom som du 
är, barnvagn, rollator, rullstol, ja allt är möjligt. Du 
bestämmer själv hur lång rutt du tar, sväng av vid 
biblioteket eller gå kyrkobyvägen ända ut... Huvud-
saken att du kommer ut och rör på dig!  
Efteråt blir det samvaro med grillkorv och kaffe 
vid grillplatsen vid museiområdet till förmån för 
Gemensamt Ansvar. Insamlingen stöder barn och 
unga. Kan du inte ta dig till grillplatsen fysiskt finns 
det möjlighet att sitta ute vid prästgårdsmuséet.

De vackraste sommarsångerna
Tisdag 23.5 kl. 18.00 sjungs redan nu “De vack-
raste sommarsångerna” i Taklax bönehus. Drag-
spelsmusik av Jan-Ola Granholm. Sång av Pörtom 
Seniorkör.  Inledningsord av Hanna Hofman och 
predikan av Rose-Maj Friman.
Servering och snabblotteri. Varmt välkomna.

Sommaren är här- kom ner till Mulurin och 
dela med dig av din ”Mulurin berättelse”!
Många är ni som har minnen av att ha varit ner 
till rökeriet längs Mulörsvägen när ni var små, 
många har också varit ner till Mulurins udde och 
simmat. Nu tar vi en sommarträff vid Mulörsvä-
gens ände 5.6 kl. 18.30 där vi dricker kaffe, njuter 
av havsnära utsikt, har en kort andakt och pratar 
om våra minnen och upplevelser från Mulurin. Ta 
gärna med en stol att sitta på. Tilltugget bjuder 
församlingen på, till förmån för Gemensamt 
Ansvar. Väderberoende!
OBS! Samling för de som vill cykla ner kl. 18.00 vid 
församlingshemmet. Programmet börjar 18.30.

Sommarsamlingar på Strandhyddan 
Vi börjar med allsångstillfälle till förmån för 
Gemensamt Ansvar 31.5. kl. 18.00 Projektkö-
ren deltar. Därefter var tredje vecka.

50 år efter konfirmationen
Sö 20.8 kl 11 högmässa i kyrkan. Efteråt samkväm 
med mat till självkostnadspris i församlingshem-
met. Anmäl senast 1.8 till tel. 044 410 1800 eller 
mejl korsnas.pastorskansli@evl.fi eller per post 
Pastorskansliet, Kyrkobyvägen 37, 66200 Korsnäs.

Utflyktsdag till Alskat
Årets utflyktsdag till Alskat lägergård tillsammans 
med Malax församling blir 12.9. Reservera dagen, 
och håll utkik efter anmälningstid som kommer 
senare.

Baltikumvännernas loppis
Baltikumvännernas loppis vid gruvan varje tisdag kl. 13-18 hela maj. 

Sommaröppet: tisdag-lördag  27.6 - 12.8 kl. 13-16.00. 
Hör av dig om är intresserad av att vara försäljare en tur i sommar, två personer/gång!

Kom ihåg att stöda Gemensamt Ansvar!
Börsar för insamlingen Gemensamt Ansvar har placerats ut på 
centrala platser i Korsnäs.  Många kommer också att få ett bankgiro 
i sin postlåda. Det är enkelt att donera och kom ihåg att alla bäckar 
små blir en stor å! Tack på förhand! Årets insamling stöder arbetet 
emot barn- och ungdomsvåldet. Mobile pay: 83025, gemensam-
tansvar.fi/korsnas
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Tom Nyfors 

050 342 3341

Utför målnings- och kakelarbeten för 
privatpersoner och för byggbranschen 

samt mindre renoveringsarbeten

• Tapetsering
• Målning inomhus  

och utomhus
• Badrumsrenoveringar
• Golvläggning

• Byggnadsarbeten
• Terrasser
• Fullständiga  

lägenhetsrenoveringar

Framtiden börjar nu
Framtidens avfallssortering fokuserar på 

materialåtervinning. Varje gång du sorterar 
bioavfall gör du gott för dig själv, din närmiljö 

och kommande generationer.

Senast 31.5.2023 ska du som bor i 
egnahemshus eller småhus (1-4 bostäder) på 
område A, välja ett av följande alternativ för att 
sortera bioavfallet hemma fr.o.m. 1.10.2023.

1. 
Eget 

bioavfallskärl 

2. 
Gemensamt kärl 

med grannen

3.
Egen året runt- 

kompost

Mera information om sorteringsalternativen och 
-områdena finns på vår hemsida: 

www.stormossen.fi

in

www.stormossen.fi
info@stormossen.fi
010 320 7600



KORSNÄSKORSNÄSNyttNytt

31

A
n

n
o
n

s
e
r

Självbetjäning och BlommarknadSjälvbetjäning och Blommarknad
Självbetjäningen av blommor öppen dygnet runt  
utanför vår kontorsbyggnad i Wäxthuset.
När temperaturen medger finns också:
Tomatplantor, gurkplantor, paprikaplantor, chiliplantor

Välj själv vad ni vill ha!

Blommarknad fredagen den 26 maj kl. 8-18
Följ gärna vår uppdatering på Facebook och skylten vid 
byavägen. 
Vid frågor eller specialönskemål kontakta Lis-Britt 0500-261003

Korsnäs Handelsträdgård
Kyrkobyvägen 55, Korsnäs

 Välkommen till mångsidiga OSTROCENTER! 

NYKARLEBY  Frillmossavägen 2  06-7817450 
KORSNÄS Strandvägen 4131      06-2827700 

Vi förmedlar även cyklar 

www.tahtipyora.fi 

Gas till vårens 
grillande direkt 

från oss 

Mångsidigt urval för 
trädgårdsarbetet 

Träolja till terassen 
Vi blandar till den färg du vill 

ha direkt i butiken 
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Upphörande av miljötillstånd 
Ab Molpe Frys Oy
Västkustens tillsynsnämnds miljösektion delger föl-
jande ansökan om avslutande av miljötillstånd:
Sökande: Ab Molpe Frys Oy  
Verksamhetsutövare: Ab Molpe Frys Oy  
Verksamhetsplats: Finnhamnsvägen 46, 66210 
Molpe, Fastighet 280-405-25-0 
Verksamhetsbeskrivning: Tillverkning av foder 
Ab Molpe Frys Oy inledde sin verksamhet med tillverk-
ning av foder år 1964. Sedan januari 2022 har företa-
get inte haft någon verksamhet. Ab Molpe Frys Oy har 
ansökt om att upphäva miljötillståndet som beviljats av 
Västra Finlands miljöcentral 21.8.2008. Verksamhetslo-
kalerna har tömts och avfall och råvaror har förts bort. 
Handlingarna finns publicerade på Korsholms kom-
muns webbplats www.korsholm.fi under kungörelseti-
den 11.4.2023–19.5.2023. Delfåendet av kungörelsen 
anses ha skett den sjunde dagen efter publiceringsda-
gen 11.4.2023. Ärendet avgörs av Västkustens tillsyns-
nämnds miljösektion. På grund av nämnda ansökan 
ges de, vars rätt eller fördel tillståndsärendet kan 
beröra (parterna) tillfälle att framställa anmärkningar. 
Även andra än parterna ges tillfälle till att framställa sin 
åsikt. 
Skriftliga anmärkningar och åsikter bör senast 
19.5.2023 kl. 16.00 lämnas in till Västkustens till-
synsnämnds miljösektion, Centrumvägen 4, 65610 
Korsholm eller per e-post till miljoenheten@korsholm.
fi. Tilläggsuppgifter om ansökan ges av miljö- och 
hälsoinspektör Lena Wargén tfn. 044 424 0361, lena.
wargen@korsholm.fi. 
Korsholm 11.4.2023 Västkustens tillsynsnämnds miljö-
sektion

Kungörelse

KORSNÄS
MINE  CENTER

Årsmöte
Korsnäs  Mine  Center  r . f .

hå l le r  årsmöte
17 .5 .2023 k l . 18 

v id Korsnäs Gruvcenter .
Stadgeen l iga ärenden . 

Kaf feserver ing .
Vä lkomna !
Styre lsen  

Möten

MOLPE BÖNEHUSFÖRENING r.f.

  ÅRSMÖTE
Torsdagen den 4 maj 2023 kl. 18.30 i Molpe 
Bykyrka.

Stadgeenliga ärenden.

Välkomna!

     Styrelsen

Korsnäs Ungdoms- och Byaförening r.f. håller 

Årsmöte 
torsdag 18.5 kl. 14.00 på Korsnäsgården!

Stadgeenliga ärenden

Servering

Styrelsen      

Årsmöte
Svenska kvinnoförbundet i 
Korsnäs r.f håller årsmöte

Tid: måndagen den 8.5.kl. 19

Plats: Biblioteket i Korsnäs

inbjuden gäst: Riksdagsledamot Mikko Ollikainen 
berättar om regeringsförhandlingarna och annat 
aktuellt från riksdagen

Kaffeservering. 

Välkommen med!M
ö
t
e
n

 o
c
h

 k
u

n
g
ö
r
e
l
s
e
r



KORSNÄSKORSNÄSNyttNytt

33

Kun luulimme voittaneemme koronan ja pääse-
vämme taas elämään normaalisti, tulee seuraava 
kriisi. Pekingin olympialaiset oli tuskin saatu päätök-
seen, kun Venäjä päätti aloittaa hyökkäyksen ja sodan 
Ukrainaa vastaan. Vuoteen 2022 on paljolti painanut 
leimansa tapahtumat ja asiat, joihin sota on vaikutta-
nut.  Maanviljelijät  huomasivat ensimmäiseksi, että 
oli vaikeata saada lannoitetta pelloille viljelykauden 
2022 alkaessa. Pakotteiden johdosta kaasun ja öljyn 
hinnat nousivat voimakkaasti ja tämä häiritsi koko 
Euroopan energiamarkkinoita talvikauden  2022-
2023 kynnyksellä.

Ikään kuin nousevat hinnat eivät olisi olleet tar-
peeksi, niin keskuspankit aloittivat kamppailunsa 
inflaatiopeikkoa vastaan ilmoittamalla korkojen nos-
toista ja sillä tiellä olemme vielä. Kun meillä viime 
vuoden tilinpäätöksessä oli tuskin lainkaan korkoku-
luja, koska saimme lainata miinuskorkoista pääomaa, 
niin tämän vuoden tilinpäätöksessä huomaamme 
korkomenojen nousseen. Tällä hetkellä suurimmat 
lainamme ovat ne, jotka nostimme korkotukilainoi-
na  Lärknäsin rakennuksen rahoittamiseen. Koska ne 
ovat valtion korkotukilainoja, niin meillä on turva, 
mikäli korot lähtevät nousuun kasvavalla vauhdilla.

Huolimatta globaalin pandemian seurauksena 
tulleista erilaisista rajoituksista, niin toimintamme 
jatkui eri tahoilla kuntaa. Lärknäsin uudisraken-
nuksen suuri hankkeemme tuli päätökseen keväällä 
2022, ja meillä oli juhlallinen vihkimistilaisuus elo-
kuussa, kun henkilökunta ja asukkaat olivat jo jonkin 
verran ehtineet asettua taloksi.

Syksyllä 2022 jatkoimme seuraavaa suurta raken-
nushanketta, nimittäin entisen kurssikeskuksen 
ruokalarakennnuksen muuttamista uudeksi kun-
nantaloksi. Nyt  olemme päässeet siirtämään kun-
nankanslian  uuteen kunnantaloon ja olemme aloit-

Korsnäsin tilin-
päätös 2022

Kunnan vuoden 2022 toimintavuosi on takana, ja on aika 
tehdä tilivuoden yhteenveto.

telemassa toimintaamme siellä.
Seurasimme Korsnäsissa suurella jännityksellä va-

paaehtoisen hyvinvointikuntayhtymän,  Pohjanma-
an hyvinvointialueen,  käynnistymistä. Korsnäsin 
kunta teki poliittisen päätöksen, että sosiaalihuoltoa 
EI siirretä, ennen kuin lainsäädäntö sitä vaatii, toi-
sin sanoen 1.1.2023 alkaen. Uudella, yhteisellä kun-
tayhtymällä näytti olevan suuria vaikeuksia saada 
palkanmaksu ja muut käytännön asiat toimimaan. 
Samalla mahdolliset vaikeudet Korsnäsin kunnan 
sosiaalitoimen jäämisestä kuntayhtymän ulkopuolel-
le ja  omaan hoitoon, osoittautui sujuvan suhteelli-
sen vaivattomasti. Koko toimintavuoden 2022 aikana 
hyvinvointikuntayhtymältä tulleet laskut perustuivat 
arvioituun budjettiin, ja lopullinen lasku tuli kunnil-
le helmikuun alussa. Vuonna 2022 vaikutti siltä, että 
hyvinvointikuntayhtymän talous oli tasapainossa 
ja vahvistettujen ennakoiden mukainen. Mutta kui-
tenkin monet kunnat saivat maksettavakseen suuria 
summia vuoden 2022 toiminnasta.

Koska Korsnäsin sosiaalitoimi oli kunnan omassa 
hoidossa, niin talousarviomäärärahamme  näyttää 
vastaavan melko hyvin vuoden aikana toteutuneita 
summia, ja hyvä niin.

Uudet yhteistyötoiminnot niin maaseutukanslian 
kuin myös Welcome Officen tiimoilta toimivat hyvin. 
Närpiön kaupunki on nykyään näiden toimintojen 
isäntäkunta, ja uusien sopimusten ansiosta kunnan 
toimintakulut vastaavat paremmin käyttöämme.

Vuonna 2022 laadittiin uusi kuntastrategia vastava-
litun valtuustomme kanssa. Kunnan hallintosääntö 
päivitettiin vuoden aikana useita kertoja. Meillä on 
ollut vähän enemmän aikaa valmistautua siirtymi-
seen alueellisesti/valtiollisesti rahoitettuun hyvin-
vointialueeseen, ja vuonna 2022 perustettiin sivistys-
toimeen myös uusi hyvinvointikoordinoijan toimi.

KORSNÄSINKORSNÄSINUutisetUutiset
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Yleinen taloustilanne
Kuntaliiton tilivuoden 2022 tilinpäätösennusteid-

en mukaan Manner-Suomen kuntien talous on lähe-
stulkoon tasapainossa, huolimatta siitä, että vuosika-
te heikkeni jonkin verran. Yhteenvetona voi mainita, 
että suurimpana syynä tähän on, että tulot kasvoi-
vat mitä tulee veroihin ja valtionosuuksiin kun taas 
kuntien omat tulot heikkenivät. Vuosikate heikentyi 
11,6 %, kun investoinnit puolestaan kasvoivat  8,0 
%, mutta kiinteistömyyntien ansiosta maksuvalmius  
ja velkaantuminen eivät huonontuneet niin paljon. 
Kunnat saivat valtion koronatukea yhteensä n. 460 
miljoonaa euroa. Kuntien käyttökuluihin vaikutti 
paljon vuonna 2022  kohonneet energiakustannuk-
set, energiamenot kasvoivat yhteensä 8 %.

Kuntien ja kuntayhtymien investoinnit kasvoivat 8 
% vuonna 2022. Kunnissa otettiin 230 miljoonaa eu-
roa lisää lainaa. Se merkitsee, että Manner-Suomen 
kaupungien ja kuntien velkaantumisen keskiarvo 
on n. 3.363 € asukasta kohti. Pohjanmaalla velkaan-
tuminen on vähän maan keskiarvoa korkeampi, eli 
vastaava summa on 4.340 € asukkaalta.

Korsnäsin talous ja toiminta
Korsnäsin kunnan taloustilannetta on leimannut, 

muiden kuntien tapaan, suuri epävarmuus Ukrai-
nan sodan vaikutuksista talouteen. Samanaikaisesti 
on yksi kunnan suurimmista menoeristä, sosiaali- ja 
terveydenhuolto, laskutettu koko vuoden 2022 ta-
lousarvion ennakon pohjalta. 

Niiltä osin, kun kunta  oli tietoinen olennaisista ta-
lousarvion eroista verrattuna toteutuneisiin kustan-
nuksiin, tehtiiin mahdolliset talousarviomuutokset 
toimintavuoden aikana.

Korsnäsin kunta on myös reklamoinut Maalahden 
kuntaan Petolahden yläasteen kustannuksista 2021-
2022 ja odotamme vielä keskusteluja jakoperusteista. 
Uusi sopimus voitaisiin hyväksyä vuoden 2023 alus-
sa ja sitä sovelletaan 1.1.2023 lähtien. 

Toimintavuodelle 2022 laaditun talousarvion vii-
meinen rivi näytti alijäämää. Ei ollut hauskaa  aloittaa 
alijäämäistä toimintavuotta viidettä vuotta peräkkä-
in. Lisääntyneiden verotuottojen ja valtionosuuksien 
kasvun sekä tulolisäysten ansiosta voimme nyt ku-
itenkin todeta, että  neljän laihan vuoden jälkeen 
saamme lopputuleman, joka  näyttää viimeisellä ri-
villä ylijäämää. Verot jatkoivat siis positiivisella ka-

svukäyrällä, joka alkoi jo 2021 ja vuoden 2022 kasvu 
oli 2,2 %. Samaten valtionosuudet kehittyivät positii-
visesti nykyisen hallituskauden aikana  ja vuodesta 
2021 vuoteen 2022 valtionosuuksien lisäys oli 3,1 %.

Toimintakate päätyi kunnan toiminnan 14,2 (14,1) 
miljoonan nettokustannukseen, vuoden 2021 vas-
taaava luku on suluissa.Toimintakate kasvoi 1,3 % 
(2,7 %) vuodesta 2021. Vuosikate päätyy 1,2 (1,03) 
miljoonaa euroa plussalle sen jälkeen kun verot, val-
tionosuudet ja rahoituserät on lisätty tuloslaskelman 
toimintakatteeseen. Vuosikate peittää kunnan pois-
tot, jotka tänä vuonna ovat pienemmät kuin vuosina 
2019 – 2021. Kunnan tilikauden 2022 tulokseksi tu-
lee tällöin  +215.404 (-414.332) euroa. Poistoerotus-
ten  ja varausten muutosten jälkeen kauden ylijäämä 
on +451.694 (-216.747) euroa.

Hankkeet
Mahdollisuuksien Korsnäs  -hanke aloitettiin om-

akustannuksella vuonna 2020. Hanke jatkui kaudella 
2020 – 2022, ja hanke sai erittäin hyvän vastaanoton 
ja teki mahdolliseksi Korsnäsin kunnan osallistumi-
sen valtion digitalisointivaroja koskevaan anomuk-
seen yhdessä useiden muiden Pohjanmaan kuntien 
kanssa. Koska hankepäällikkö valittiin vt. sivistysjoh-
tajaksi kesällä 2022, hanke oli säästöliekillä syksyllä 
2022. Kunnanhallitus päätti kuitenkin pidentää han-
ketta vuoden 2024 loppuun. 

Korsnäsin kunta sai syksyllä myös tiedon hankera-
hoista, joita myönnettiin vihreälle siirtymälle ja me-
rituulivoiman viranomaisprosesseille. Molemmille 
hankkeille yhteinen hankepäällikkö haettiin vuoden 
2023 alussa.

Investoinnit
Kunnan suuri Lärknäsin investointihanke aloitetti-

in syksyllä 2020 ja saatiin nyt päätökseen , siis vuon-
na 2022. Vuoden 2022 investointiohjelman kustan-
nukset olivat 682.311 euroa ja tulot ARA-avustuksen 
muodossa 176.870 euroa.

Vuonna 2022 alkoi myös kunnantalon raken-
nushanke, joka valmistuu 2023. Vuoden 2022 tilin-
päätökseen sisätyy 1.357.546 euron kustannukset 
hankkeelle.

Lisäksi  rakennettiin Korsnäsin Areenan ajanotto-
torni 34.002 euron kustannuksella.  Korsnäs Värme 
–yhtiön osakepääomaa korotettiin 20.000 eurolla.
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Olennaiset tapahtumat tilikauden jälkeen
Se, mikä eniten vielä vaikuttaa toimintaamme on, 

että sota Ukrainassa jatkuu. Korsnäsin kunta sai jo 
vuoden 2022 keväällä ja kesällä uusia asukkaita ukrai-
nalaisista pakolaisista. Olemme iloisia, että väkeä 
tulee lisää kuntaan ja yhdessä Punaisen Ristin Krii-
inankaupungin vastaanottokeskuksen kanssa kunta 
on ryhtynyt mukaan niin kutsuttuun kuntamalliin, 
joka korvaa kunnalle niistä pakolaisista huolehtimi-
sesta, jotka ovat  valinneet kuntamme asuinpaikak-
seen. Vuoden kuluttua Ukrainasta tulleet pakolaiset 
voivat sitten valita rekistöityvätkö he kunnan asuk-
kaiksi ja saamme nähdä vuoden 2023 aikana, mikä 
tulos on. 

Siirtyminen Pohjanmaan hyvinvointialueeseen 
vuoden vaihteessa 2022-2023 tapahtui Korsnä-
sin osalta melko vaivattomasti. Vielä tänä päivänä 
puuttuu oikeat vuokrasopimukset hyvinvointialu-
een kanssa, mutta kunta on voinut  laskuttaa vuo-
krat etukäteen niiden laskelmien pohjalta, jotka hy-
väksyttiin hyvinvointialueen valtuustossa jo vuonna 
2022.

Maamme taloustilanne huolettaa monia ja meillä 
on vielä varmasti odotettavana yllätyksiä. Pohjanma-
an osalta, ja ennen kaikkea Korsnäsin osalta, näytt-
ää valoisalta tulevaisuudelle suunnitteilla olevien 
investointien suhteen. Korsnäsin merituulivoima-
puisto on Metsähallituksen prosessien kautta saanut 
Vattenfall Ab:n hankekumppaniksi. Tämä vaikuttaa  
lupaavalta, koska yhtiö on jo rakentanut useita meri-
tuulivoimapuistoja. Korsnäsin merituulivoimapuis-
ton lasketaan olevan 2-3 miljardin euron investointi 
ja muihin osiin Pohjanmaata suunnitellaan muita n. 
7 miljardin euron investointeja, useimmat liittyvät 
energiaan tai vihreään siirtymään.

Haluan lopuksi antaa suuren kiitoksen koko pysty-
välle henkilökunnallemme, joka tekee työtä Korsnä-
sin kunnan ja kuntalaistemme parhaaksi sekä ka-
ikille osaaville luottamushenkilöille, jotka satsaavat 
vapaa-aikaansa ja energiaansa kuntamme parhaaksi!

KIITOS!
Christina Båssar, kunnanjohtaja

Kunnantalo on muuttanut
Maanantaista 11. huhtikuuta alkaen kunnantalo on uu-

dessa osoitteessa Korsnäsissä osoitteessa Silverbergintie 21 
(entinen KKC:n ruokailurakennus).
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Korsnäsin nuorisoneuvosto
Pienen tauon jälkeen Korsnäs sai taas nuoriso-

neuvoston. Nuorisoneuvostossa ovat Alma Sö-
dergran (puheenjohtaja), Anna-Stina Öling (va-
rapuheenjohtaja), Jonathan Backholm, Wilmer 
Ribacka, Faruk Hodzic, Matilda Bjurbäck, Adelina 
Udd, Jennifer Sten, Amanda Åkersten, Joel Lind-
holm ja Belinn Lindeqvist.

Nykyisessä nuorisoneuvostossa istuu vaihtelevan 
ikäisiä nuoria useista kunnan kylistä ja olemme kaik-
ki motivoituneita tekemään Korsnäsista viihtyisäm-
män kunnan meille nuorille.

Otamme ilolla vastaan ehdotuksia ja ideoita ja mi-
käli sinulla on kysyttävää, vastaamme mielellämme. 
Älä epäröi ottaa yhteyttä, jos mietit jotakin! 
Voit ottaa meihin yhteyttä instagramissamme  @
korsnasungdomsrad. Tervetuloa seuraamaan meitä  
siellä!

Kunnankanslia on  
loma-aikana kiinni 2023

Kesinä 1996-2001 sekä kesinä 2003-2022 on 
kunnankanslia kunnanhallituksen päätöksen mu-
kaisesti ollut loma-aikaisesti suljettuna kahdesta 
neljään viikkoa kesässä. Henkilökunta on kes-
kittänyt lomansa näihin viikkoihin tehostamis- ja 
säästötoimenpiteenä, kun kesälomansijaisia ei ole 
palkattu. Loma-ajan kiinniolo on toiminut hyvin.

Kesän kiinniolon aikana on yksi henkilö päivy-
stänyt teknisellä osastolla ja yksi henkilö yleisellä ja 
talousosastolla. 
Kunnanhallitus päätti 29.3.2023, että kunnankans-
lia on loma-aikaisesti kiinni viikoilla 27-30 kesällä 
2023. Päivystys järjestetään vastaavalla tavalla kuin 
aiempina vuosina. 

Opetustunnit 2023–2024
Kunnan kouluissa oppilasmäärä pienenee ensi 

lukuvuonna 138:sta 126 oppilaaseen. Esikouluop-
pilaiden määrä sitä vastoin kasvaa 18:sta 24:ään. 
Ensi lukuvuonna järjestetään esikoulua kunnan 
kaikissa kolmessa koulussa.

Sivistyslautakunta päätti 14.3.2023 ensi luku-
vuoden opetustuntien määrän. Opetustuntien ko-
konaismäärä kasvaa 386:sta 429:ään tuntiin muo-
dostettaessa kaksi ryhmää lisää: esikouluryhmä ja 
pienryhmäopetus.

Erityisopetustunnit 2023-2024
Korsnäsin kouluilta tuli anomus erityisopetuk-

sesta lukuvuodelle 2023-2024.
Tavoitteena on, että kaikki oppilaat saavat tehdä ty-

ötä ja kehittyä niin pitkälle kuin mahdollista ja että 
voidaan tehdä ennaltaehkäisevää työtä ja antaa apua 
ja tukea niin varhaisessa vaiheessa kuin mahdollista. 
Varhainen kartoittaminen ja ylimääräisen sopeutta-
misen   ja tuen antaminen opetuksen puitteissa ta-
soittaa oppilaiden erilaisia edellytyksiä.

Sivistyslautakunta päätti 14.3.2023 ensi lukuvuo-
den erityisopetustuntien lukumäärästä. Erityisope-
tustuntien määrä lisääntyy 58:sta 63 tuntiin.

Harrströmin päiväkoti kunnos-
tetaan tänä kesänä

Koska Harrströmin päiväkodin keittiön sisustus 
ja lattiamatto vaihdetaan, on hoitoa tarvitseville 
lapsille järjestettävä kesäaikainen hoito.

Jotta varmistetaan, että kunnostus on valmis 
1.8.2023, kun päiväkoti taas avautuu, on tarve aloit-
taa kunnostus jo kesäkuussa. Harrströmin päiväkoti 
suljetaan ajalta 5.6. – 31.7.2023.

Kaikissa yksiköissä (Harrströmin päiväkoti, Kot-
tebon päiväkoti ja Moikipään päiväkoti Tulavippan) 
tarjotaan maksutonta päivähoitoa niille lapsille, jot-
ka eivät tarvitse hoitoa ajalla 5.6. – 30.6.2023. Sillä 
tavoin toivomme vähentävämme lasten määrää,  ja 
että lapset Harrströmin päiväkodista voivat olla Kot-
tebon päiväkodissa tuona samana aikana, jos mah-
dollista. Mikäli tilat eivät riitä, on tarvetta selvittää 
mahdollisuus, että yksi lapsiryhmä voi olla Korsnä-
sin kirkonkylän esikoulun tiloissa.

Sivistyslautakunta hyväksyi 14.3.2023, että Harr-
strömin päiväkodin kunnostus voidaan aloittaa ke-
säkuussa 2023 ja että tarjotaan maksutonta päivähoi-
toa niille lapsille, jotka eivät tarvitse hoitoa ajalla 5.6. 
– 30.6.2023.

Korsnäsin nuorisoneuvosto 2023.
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Korsnäsin sairaanhoitorahasto
Kunnanhallitus hallinnoi 1.10.2022 lähtien 

Korsnäsin sairaanhoitorahastoa (Korsnäs sjuk-
vårdsfond). Rahaston toiminnasta esitettiin tilitys  
kunnanhallitukselle 29.3.2023.Sääntöjen mukaan 
rahaston edellisen vuoden tuotosta saa käyttää 75 
% meneillään olevana vuonna. Tilikauden ylijäämä 
vuonna 2022 oli 14.507,84 euroa. Siten sairaanhoi-
torahaston varoista voidaan käyttää 10.880,88 eu-
roa vuonna 2023.

Niiden henkilöiden ja yhdistysten lukumäärä, joille 
myönnettiin avustusta rahastosta, oli 20 henkilöä vu-
onna 2022, mutta ei yhtään yhdistystä.

Sairaanhoitoavustus on vuodesta 2020 lähtien 300 
euroa. Edellinen korotus tehtiin vuonna 2015. Ra-
hastokorttien hinta on 12 euroa/kappale 01.05.2011  
lähtien.

Kunnanhallitus hyväksyi 29.3.2023 Korsnäsin sai-
raanhoitorahaston toimintakertomuksen ja tilin-
päätöksen vuodelta 2022. Kunnanhallitus päätti li-
säksi:

• että vuonna 2023 voidaan sääntöjen mukaan 
käyttää rahastosta 10.880 euroa,

• että sairaanhoitoavustuksen suuruus on 300 
euroa,

• että rahastokorttien myyntihinta on 12 euroa/
kappale sekä

• että rahastokortin myynnistä voidaan antaa 1 
euron provisio kappaleelta

Defibrillaattorin hankinta
Perusturvalautakunta on tehnyt Korsnäsin sai-

raanhoitorahaston (Korsnäs sjukvårdsfond) kautta 
defibrillaattorien hankintoja Korsnäsin kunnalle. Tä-
hän mennessä on hankittu neljä defibrillaattoria sai-
raanhoitorahaston kautta. Nämä on sijoitettu Saleen 
Korsnäsin kirkonkylässä, Harrströmin päiväkotiin ja 
Strand-Möllen ravintolaan Moikipäässä ja Korsnäsin 
Areenalle Korsnäsin kirkonkylässä.

Muualta lahjoitettuja defibrillaattoreita on mm. 
Taklaxin koululla, Bukettenissa ja Korsnäsin seura-
kunnalla.

Kunnanhallitus päätti 29.3.2023, että Korsnäsin 
sairaanhoitorahasto hankkii defibrillaattorin sekä 
tarvittavan määrän elektrodeja lisää. Defibrillaattori 
sijoitetaan uuteen kunnantaloon.

Lärknäs guldkant
Lärknäs guldkant  -rahasto perustettiin vuon-

na 2004 Lärknäsin kaunistamista ja asukkaiden 
hyvinvointia varten. Rahastosäännöt päivitettiin 
vuonna 2022 ja 1.10.2022 lähtien kunnanhallitus 
hoitaa rahaston hallinnon.

Vuonna 2022 rahaston varat olivat 20.647,12 eu-
roa ja kulut yhteensä 18.904,11 euroa. Rahaston 
pankkisaatavat olivat 4.811,23 euroa ajankohtana 
31.12.2022.

Kunnanhallitus hyväksyi 29.3.2023 Lärknäs guld-
kant  -rahaston vuoden 2022 tilinpäätöksen.

Bukettens silverstrå
Kunnanvaltuusto perusti vuonna 2015 Bukettens 

silverstrå  -rahaston tuomaan hohdokkaampaa 
arkea Bukettenin asukkaille sekä avohuollon koti-
palvelun asiakkaille. Asukkaat ja kotipalvelun asi-
akkaat saavat rahaston varoista mahdollisuuden 
elämyksiin: retkiin, revyy- ja musiikkiesityksiin 
jne.

Rahastosäännöt päivitettiin viime vuonna, ja 
1.10.2022 lähtien kunnanhallitus hoitaa Korsnäsin 
rahaston hallinnon.

Vuonna 2022 rahaston tulot olivat 4.772,05 euroa ja 
kulut yhteensä 9.430,99 euroa. Rahaston pankkisaa-
tavat olivat 4.972,88 euroa ajankohdalta 31.12.2022.

Kunnanhallitus hyväksyi 29.3.2023 Bukettens sil-
verstrå  -rahaston vuoden 2022 tilinpäätöksen.

Esitys vuoden 2023  
kunniamerkkien saajiksi 

Kunnan on lähetettävä ehdotuksensa kunnia-
merkeistä viimeistään 28.04.2023 aluehallintovi-
rastolle.

Kunnanhallitus päätti 29.3.2023 hakea kunniame-
rkkejä neljälle henkilökuntaan kuuluvalle tai luotta-
mushenkilölle, jotka ovat tehneet ansiokasta työtä 
Korsnäsin kunnalle.
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Varhaiskasvatuksen ja aamu- ja 
iltapäivähoidon uudet maksuluo-
kat

Uuden päivähoitomaksujen hallinto-ohjelman 
käyttöönotosta johtuen tulee täydentävän var-
haiskasvatuksen ja aamu- ja iltapäivätoiminnan 
maksuluokat yksinkertaistaa. Niin kunnalle kuin 
asiakkaille on helpompaa, kun vaihtoehtoja on vä-
hemmän ja yksinkertaisempi järjestelmä.

Aiemman järjestelmän mukaan oli 12 eri täyden-
tävän varhaiskasvatuksen maksua ja 16 aamu- ja il-
tapäivähoidon maksua. Nyt vähennetään kuuteen 
maksuun ryhmältä. Uudet maksuluokat otetaan 
käyttöön vuoden 2023 elokuusta lähtien.

Esikoululaisten täydentävän varhaiskasvatuksen 
maksut

Max 30 h/kuukausi, 1-7 h/viikko, 35 % lasketusta  
kokoaikamaksusta

Max 60 h/kk, 1-14 h/viikko, 50 % lasketusta koko-
aikamaksusta

Max 86 h/kk, 15-20 h/viikko, 60 % lasketusta koko-
aikamakusta

Max 115 h/kk, 21-27 h/viikko, 70 % lasketusta ko-
koaikamakusta

Max 149 h/kk, 28-34 h/viikko, 85 % lasketusta ko-
koaikamaksusta

Enemmän kuin 149 h/kk, vähintään 35 h/viikko, 
100 % lasketusta kokoaikamaksusta

Kiinteät maksut koululaisten aamu- ja iltapäivähoi-
dosta

Max 30 h/kuukausi, 1-7 h/viikko, 50 €
Max 60 h/kk, 1-14 h/viikko, 60 €
Max 86 h/kk, 15-20 h/viikko, 80 €
Max 115 h/kk, 21-27 h/viikko, 90 €
Max 149 h/kk, 28-34 h/viikko, 110 €
Enemmän kuin 149 h/kk, vähintään 35 h/viikko, 

140 €

Varhaiskasvatuksen asiakasmak-
sujen muutokset 

Laki varhaiskasvatuksen asiakasmaksuista 
(1503/2016) muutettiin 1.3.2023. Asiakasmaksuja 
alennetaan korottamalla maksujen pohjana olevia 
tulorajoja 33 prosentilla. Maksujen pohjana oleva 
maksuprosentti pysyy muuttumattomana (10,7 
prosenttia).

Korkein maksu ensimmäisestä lapsesta on kuten 
aiemmin 295 euroa kuukaudessa ja alin 28 euroa. 
Maksu toisesta lapsesta saa olla korkeintaan 40 % 
nuorimman lapsen maksusta. Seuraavista lapsista 
maksu on 20 prosenttia nuorimman lapsen maksus-
ta.

Uusi merikortti  
Börsskärssundetista

Liikennevirasto suunnittelee uutta F-merikort-
tia kesäksi. Solrutten - Aurinkoreitti on tehnyt ky-
selyn, vastaako Korsnäsin kunta syvyysmittausten 
prosessista  ja tutkimusdatan koostamisesta eli 
600 € sekä väyläsuunnitelmista ja rekisterin päi-
vittämisestä 600 €, ts. yhteensä 1200 €, Börsskärs-
sundetia varten. Näillä toimenpiteillä venereitin 
syvyyskartta tulee merikortille.

Materiaalia ei ole prosessoitu aiemmin ja siten ei 
myöskään syvyyksiä ole  venereitin osalta rekisterö-
ity. Merkityn reitin avulla voidaan saada useampi 
vene kulkemaan kohti Molpe Strömmeniä ja ravin-
tolaa.

Tekninen lautakunta päätti 14.3.2023, että se vastaa 
1200 € euron kustannuksesta, jotta Börsskärssunde-
tin syvyyskartta saadaan merikortille.
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Kaavoituskatsaus 2022
Maankäyttö- ja rakennuslain (MRL) 7 §:n mukaan 

kunnan tulee vähintään kerran vuodessa laatia  kat-
saus kunnassa ja maakunnan liitossa vireillä olevis-
ta  tai  lähiaikoina vireille tulevista kaava-asioista ja 
jotka eivät ole merkitykseltään vähäisiä (kaavoitus-
katsaus). Kaavoituskatsauksesta on tiedotettava sen 
tarkoituksen kannalta sopivalla tavalla.

Kunnanhallitus hyväksyi 29.3.2023 kaavoituskats-
auksen vuodelle 2022. Kaavoituskatssaus kuuluteta-
an ilmoitustaululla ja kunnan kotisivuilla.

Sähkön hankinta
Konsulttiyritys Skapat Energia Oy, nykyään 

VENI Energia Oy, on hoitanut sähköntoimittajan 
hankinnan Korsnäsin ja Maalahden kuntien toi-
meksiannosta. Käyttämällä konsulttiyritystä asia-
kas saa alemmat sähkökustannukset osittain mar-
ginaalihintojen kilpailutuksen kautta, ja osittain 
siksi, että asiakas VENI Energian Oy:n ehdotuk-
sesta voi määrittää sähkön hinnan oikeana ajan-
kohtana. Korsnäsin kunnan kaikki käyttöpaikat 
sisältyvät hankintaan, yhteensä n. 70 kpl.

VENI Energia Oy laati 2019 marginaalihankinnan 
vuosille 2021-2023, kahden vuoden optiolla. Vaasan 
sähkö oli edullisin kaudella 2021-2023. Marginaali-
hinta vuosille 2021-2023 on 3,23 €/MWh. Tekninen 
lautakunta hyväksyi 2020, että Vaasan sähkö valitaan 
sähköntoimittajaksi ajalle 1.1.2021 – 31.12.2023 op-
tiolla vuosille 2024 ja 2025.

Nykyinen sopimus Vaasan sähkön kanssa päättyy 
31.12.2023. Sopimuksessa on mahdollisuus käyttää 
optiot vuosille 2024 ja 2025.

Tekninen lautakunta päätti 14.3.2023 käyttää vuo-
sien 2024 ja 2025 optiot. Sopimus pidennetäään siten 
31.12.2025 saakka.
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Kuulutus
Ilmoitus toiminnan lopettami-
sesta, rehutehtaan ympäri-
stölupa, Ab Molpe Frys Oy, 
Korsnäs
Länsirannikon valvontalautakunnan ympäristöjaosto 
antaa tiedoksi seuraavan hakemuksen ympäristöluvan 
rauettamisesta:
Hakija: Ab Molpe Frys Oy
Toimija: Ab Molpe Frys Oy
Toimipaikka: Finnhamnsvägen 46, 66210 Molpe, kiin-
teistö 280-405-25-0
Toiminnan kuvaus: Rehutuotanto
Ab Molpe Frys Oy aloitti rehunvalmistustoiminnan 
vuonna 1964. Yrityksellä ei ole ollut toimintaa tammi-
kuun 2022 jälkeen.
Ab Molpe Frys Oy on hakenut Länsi-Suomen ympäri-
stökeskuksen 21.8.2008 myöntämän ympäristöluvan 
kumoamista. Toimintatilat on tyhjennetty ja jätteet ja 
raaka-aineet on viety pois.
Asiakirjat ovat nähtävillä Mustasaaren kunnan verkko-
sivuilla www.mustasaari.fi kuulutusaikana 11.4.2023–
19.5.2023. Tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen 
seitsemäntenä päivänä julkaisemispäivästä 11.4.2023.
Asian ratkaisee Länsirannikon valvontalautakunnan 
ympäristöjaosto.
Kaikille niille, joiden oikeutta tai etua lupa-asia saat-
taa koskea (asianosaiset), varataan tilaisuus esittää 
muistutus ympäristölupahakemuksesta. Muille kuin 
asianosaisille varataan tilaisuus esittää mielipiteensä. 
Muistutukset ja mielipiteet on toimitettava kirjallisina vii-
meistään 19.5.2023  klo 16.00 osoitteeseen Länsiran-
nikon valvontalautakunnan ympäristöjaosto, Keskustie 
4, 65610 Mustasaari tai sähköisesti osoitteeseen 
ymparistoyksikko@mustasaari.fi.
Lisätietoja ilmoituksesta antaa ympäristö- ja terveystar-
kastaja Lena Wargén puh. 044 424 0361,
lena.wargen@mustasaari.fi.
Mustasaari 11.4.2023
Länsirannikon valvontalautakunnan ympäristöjaosto
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Vuoden äänestysprosentti oli vähän alhaisempi kuin 
viime eduskuntavaaleissa – 82,4 % verrattuna 84,4 %:iin 
vuonna 2019. Kaikkiaan  1299 korsnäsilaista äänesti.

Moikipäässä ahkerimmat äänestäjät

Tänä vuonna  kunnan kylistä Moikipää äänesti ahke-
rimmin –  86,2 %. Harrström tuli kakkoseksi 85,67 %:lla. 
Taklax oli kolmas 80,7 %:lla ja kirkonkylässä äänesti 79,6 
%.

Rkp suurin puolue

Ruotsalainen kansanpuolue sai taas eniten ääniä – yh-
teensä 1141 ääntä (87,8 %) – mutta niin osuus kuin ään-

ten kokonaismäärä pieneni. Sosiaalidemokraateista tuli 
seuraavaksi suurin puolue 77 äänellä (5,9 %), selvä lisäys 
viime kerralta. Kristillisdemokraatit saivat 26 ääntä (+14), 
perussuomalaiset saivat 23 ääntä (+8). Eduskuntavaalien 
kansallinen voittaja, kokoomus, sai vain 5 ääntä Korsnä-
sista.

Kunnan uusi äänikuningas

Tänä vuonna kamppailu henkilökohtaisesta äänimäärä-
stä oli kireämpi. Edellisten vaalien kakkonen, Anders 
Norrback, kasvatti äänimääräänsä 425:een ja meni ohi ed-
ellisten vaalien voittajan, Mikko Ollikaisen, joka menetti 
runsaat 200 ääntä ja sai lopulta kokoon 381 ääntä.

Korsnäsissa ahkeria äänestäjiä

Vapaus valita r.p.
Nimi Molpe Ennakko Korsnäs vaHarrström Taklax Totalt

Penttilä Antti 1 1
Yhteensä 1 0 0 0 0 1

Vihreä liitto r.p
Nimi Molpe Ennakko Korsnäs vaHarrström Taklax Totalt

Ala-Kokko Laura 1 1 2
Haavisto Jami 1 1
Hemming Jonathan 1 1
Teerikangas Anni 1 1
Yhteensä 0 2 3 0 0 5

Vapauden liitto r.p.
Nimi Molpe  Ennakko Korsnäs vaHarrström Taklax Totalt

Hagström Linda 2 2 1 5
Turunen Hannu 1 1
Yhteensä 2 0 0 2 2 6

Liike Nyt r.p.
Nimi Molpe  Ennakko Korsnäs vaHarrström Taklax Totalt

Alkio Juhani 1 1
Erola Jaakko 1 1
Karppinen-Pirkola Satu 1 1
Kattelus-Kilpeläinen Piia 2 2
Yhteensä 0 2 1 2 0 5

Suomen ruotsalainen kansanpuolue r.p.
Nimi Molpe  Ennakko Korsnäs vaHarrström Taklax Totalt

Bystedt Rainer 17 17 22 10 13 79
Frostdahl Steven 2 1 2 1 5 11
Henriksson Anna-Maja 14 26 14 7 10 71
Holmäng Johanna 1 1 2
Ingo Christoffer 25 9 20 6 7 67
Jungell Ida-Marie 1 1
Lindberg Marja 1 4 2 5 12
Mahdi Ramieza 6 2 3 3 14
Norrback Anders 61 76 131 60 97 425
Ollikainen Mikko 161 39 87 50 44 381
Somppi Sari 14 6 4 9 7 40
Strand Joakim 11 4 6 1 4 26
Villanen Frans 3 4 3 2 12
Yhteensä 313 188 296 155 189 1141

Suomen Keskusta r.p. 
Nimi Molpe  Ennakko Korsnäs vaHarrström Taklax Totalt

Heinonen Henna Helmi 1 1
Yhteensä 0 0 0 1 0 1

Sida 1

Kansallinen Kokoomus r.p. 
Nimi Molpe  Ennakko Korsnäs vaHarrström Taklax Totalt

Hiltula Mari 1 1
Koskela Harri 1 1
Koski Susanna 1 1
Mäkynen Jyrki 1 1
Risikko Paula 1 1
Yhteensä 0 2 2 1 0 5

Suomen Kristillisdemokraatit r.p.
Nimi Molpe  Ennakko Korsnäs vaHarrström Taklax Totalt

Karell Arvid 1 1
Kaunismäki Tomi 1 1
Mäki Carita 1 1
Pettersson David 1 4 4 4 13
Östman Peter 3 1 1 3 2 10
Yhteensä 4 3 5 8 6 26

Suomen Sosialidemokraattinen Puolue r.p.
Nimi Molpe Ennakko Korsnäs vaHarrström Taklax Totalt

Berg Kim 4 2 3 5 14
Caldén Anna 1 3 1 1 1 7
Granholm Jasmin 1 1 2 1 5
Mäkynen Matias 1 1 1 2 5
Norrena Tanja 2 2
Sjökvist Peter 9 3 17 3 7 39
Storbjörk Jacob 2 1 3
Tolppanen Maria 2 2
Yhteensä 22 10 25 11 9 77

Perussuomalaiset r.p.
Nimi Molpe Ennakko Korsnäs vaHarrström Taklax Totalt

Juurakko Petri 1 1
Kannelmaa Esa 1 1
Keränen Ulpu 1 1
Kurikka Leena 1 1 2
Mäenpää Juha 2 2
Mäkynen Jukka 1 3 1 5
Peltokankas Mauri 2 1 2 1 6
Rintamäki Anne 1 1 1 3
Sillanpää Pia 1 1
Vallin Jouni 1 1
Yhteensä 6 4 5 6 2 23

Vasemmistoliitto r.p. 
Nimi Molpe Ennakko Korsnäs vaHarrström Taklax Totalt

Bäckman Dan 1 1
Karhu Virpi 1 1
Löfholm Teija 2 2
Ågren Siv 1 3 4
Yhteensä 3 2 3 0 0 8

Sida 2
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